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Automobilių Gamyb

buvo rasta,

VICE PREZIDENTAS NIXON NETIKI, KAD IŠ 
VIRŠŪNIŲ KONFERENCIJOS KAS NORS IŠEITŲ

Paskiau liekanos buvo nuvež
tos automobiliu į Panevėžį, kur 
vyskupas K. Paltarokas ir buvo 
palaidotas, dalyvaujant 4 Lietu
vos vyskupams ir vienam iš Ry
gos. Buvę taip pat ir 200 kuni-

Aprašo Vyskupo Paltaroko 
Laidotuvių Eiga Vilniuje

Abejoja Kad Sovietai 
Išdrįstų Pulti J. V.

kaip 
lėšos

Tikrina, Jog Neužilg 
Atpigsianti Kava

Ruošiasi Statyti Visą 
Eilę Pašto Rūmų

vargiai 
keletą

Pirkėjo Išleistas Doleris 
Farmeriui Duoda 39 c.

į banketą gar 
panelę Oną.

Sutinka, Kad Ryty Europos Reikalai 
Bū ty Išimti iš Derybų su Sovietais
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Amerikiečių Politika 
Esanti Nepastovi, 
Teigia Adenauer

Atgabenti Nuo Volgos Burliokai
Apiplėšia Lietuvos Kolchozus

PARDUOTI DOVA 
AMERIKOS?

Visokių keistenybių pasitaiko 
ir mūsų laikais. Viena moteriškė, 
Irene Cliett, iš Waller, Texas, 
savininke 703 akerių farmos, pa
siuntė prez. Eisenhoweriui laiš
ką, kuriame praneša vyriausy
bės galvai, jog savo nuosavybę 
ji laiko "nepriklausoma valsty
be". Pasėkoje to, ji reikalauja, 
kad virš jos teritorijos tučtuojau

Kokių išdaigų atsitinka ko 
munistų tvarkomoje 
sunku ir įsivaizduoti

Iš kiekvieno dolerio, kurį pir
kėjai išleidžia miestuose maisto 
produktuose, farmeris tegaus 
šiais /netais tik 39 centus. Kitus 
61 centą atsiims urmininkai, tar- 
pinikai, sandėlininkai ir krautu
vininkai.

Dar prieš dešimtmetį, kada 
doleris turėjo didesnę piniginę 
vertę, farmeriui iš tokio dolerio 
pasilikdavo 50 centų.

Spėjama, kad nuo liepos mėn. 
turės atpigti kava, nes Brazilijos 
vyriausybė, pristigusi pinigų, pa
ti negalės kavos supirkinėti ir 
todėl gamintojai galės ją paleis
ti į rinką laisvomis kainomis.

Šiais metais kavos derlius bir
želio mėnesį duos bent 12 milio- 
nų kavos maišų daugiau, negu 
ankstyvesniais metais.

Iš Lietuvos mus pasiekia ži
nios, kad ten pastaruoju metu 
sustiprinta kova prieš taip vadi
namą ‘Juodąją rinką", kurioje 
žmonės pardavinėdavo daugiau
sia iš Amerikos pakistais gautus 
drabužius, kad paskui gąlėtų už 
juos nusipirkti maisto. Sugautie
ji parduodant brangesne kaina 
drabužius, gauna po keletą metų Į liautųsi skraidę lėktuvai

Jugoslavijos komunistų par
tijos speciali komisija išdirbo 
naują šios partijos programą, 
kurioje aiškiai pabrėžiama su 
Maskva ryšis. Kaip žinoma, iki 
šiol veikusi programa buvo 
sudaryta 1848 metais, po nu
traukimo santvkiu su Kremliu-

Vienas amerikietis, besilan
kydamas Graikijoje, pastebėjo 
jog visi paminklai atžymėjimui 
kokių nors laimėjimų, atvaiz
duoti su moteriške.

Suįdomintas tokiu reiškiniu, 
jis paklausė graiko palydovo:

— Kodėl moterys Graikijoje 
visur jungiamos su laimėjimais?

Graikas nusišypsojo, o pas
kiau atsakė:

— Kai tamsta apsivesi, tai 
pats tą viską patirsi.

Generolas Alfred M. Gruen- 
ter, dabartinis Amerikos Rau
donojo Kryžiaus pirmininkas, 
kalbėdamas Chicagoje, suabejo
jo, ar yra proga kilti trečiajam 
pasauliniam karui, nes priešas 
nujaučia, jog pavojinga būtų 
pulti Ameriką ir jos stiprius 
sąjungininkus.

Karo pavojus, generolo Gru- 
enter nuomone, sumažėjo po to, 
kai 1948 m. kovo 19 d. JAV-ių 
vyriausybė paskelbė, jog ji pa
sipriešins ginklu raudonųjų ag
resijai. Tuo būdu gimė North 
Atantic Treaty Organization 
(NATO) ir iki šio laiko buvo 
sudarytos 27 savitarpinės pagal
bos sutartys.

Tačiau nuo pasaulinio kon
flikto Ameriką tikrai apgins ne 
technikos pranašumas, bet dva
sinė ir idėjinė stiprybė, kurią 
turime plačiai pademonstruoti 
— pabrėžė savo įsitikinimą ge
nerolas Gruenteris.

meilė, ii tas grybas, ilgai neišsi
laiko, nors ir kažin kaip ii būtų 
apipilta pinigais.

Detroit, Mich. — Pereitą sa
vaitę buvo pagaminta 90,036 
automobiliai, tai yra truputį 
daugiau, negu pirmoje šio mė
nesio savaitėje. Tačiau prieš 
metus panašioje savaitėje išlei
sta 141,038 auto vienetų.

Jievos Paulekiūiės - Rockefel
ler bylos teisme neužsibaigia. 
Vienas advokatas po kito reika
lauja, kad jiems būtų apmokėta 
už paruošimą divorso procedūrų. 
Ir kai tos sąskaitos nagrinėjamos 
teisme, tai visokie praeities skan
daliukai išlenda į viršų.

Šiomis dienomis viena tokiu 
bylų iškilo New Yorko teisme. 
Advakatas Fleming Sax reika
lauja 5100,000 už jvairius lega
lius patarnavimus Jievai Rocke
feller. Pa|vairinimui šiaip jau 
nuobodžių teismo scenų, liudi
ninkai papasakoja apie kivirčus 
ir barnius, kurie anksčiau įvyk
davo tarpe Winthrop Rockefel
ler ir buvusios jo žmonos.

Iš to visko galima padaryti is-

Vartų koplyčią, o iš ten į šv 
Rapolo bažnyčią.

Smoliakovas “užmiršo” tik 
vieną smulkmeną — patikrinti, 
kaip atrodo nupirkti pastatai...

Ištikrųjų, kur gi nupirkti na
mai? Kolūky nesimato nė vieno 
naujai pastatyto namo, nei me
džiagos, iš ko jį galima būtų 
pastatyti.

Veltui tuo guodžiasi kores
pondentai, nes įstatymai ne ko
munistams rašyti. Afanasiokai 
ir Smoliakovai, kaip komunis
tai, stovi virš įstaymų. Įstaty
mų laužymas kasdienis reiški
nys dabartinėje okupuotoje Lie
tuvoje.

Italijos ambasadų ir konsulatų 
plačiame pasaulyje valdininkai 
ir tarnautojai žada kovo 21 ir 
22, t. y. per dvi dienas streikuo
ti, jei italų vyriausybė nepaten
kins kaikuriu jų reikalavimų.

Susibaręs su Žmona 
įmetė i Upę Vaikučius

Žvilgsnis pro langą 13-me vagone, per kurį bu?o išmesta moteris keleivė, kai Southern Pacific 
traukinys dėl nežinomu priežasčių nušoko nuo bėgiu prie Crescent Lake, Oregon.

Generalinis postmeisteris Art 
hur E. Sommerfield jau priim; 
rangovų pasiūlymus pastatyti i 
įrengti dvyliką naujų pašto iū 
mų 8 valstijose.

Naujieji pašto pastatai atsi 
ras New Yorko, New Jersey 
Colorado, Pennsylvania. Minne 
sota, Virginia, Washington© i 
Wisconsin vietovėse.

įsegė į storą bylą. Naujas do
kumentas — kad pasirašytas 
aktas kalbėjo apie tai, kad jie, mt 
“Dotinėnų” kolūkio pirminin
kas Afanasiokas ir buhalteris 
Urbanavičius, pirko iš Baltaru
sijos TSR Molodečno srities 
Postavų rajono Popelnikų kai
mo Vladislovo Feodorovičiaus 
pastatą, už kurį sumokėjo dvi
dešimt tūkstančių rublių.

Nupirko, ir ka gi? — kolūkiui 
pastatai reikalingi. Bet, matyti, 
sėkminga pradžia paskatino ir 
toliau tokiu būdu plėsti kolūkio 
statybas.

Vieną rudens rytą buhalteris 
vėl sako pirmininkui.

— Girdėjau, kaž kur prie Mo
lodečno vėl namą parduoda.

Pirmininko šį kartą raginti 
nereikėjo. Išdūmė abu ir po ke
lių dienų vėl parsivežė aktą a- 
pie namo pirkimą iš Liptūnų 
miestelio gyventojo Arkadijaus 
Vorobeco už dvidešimts tūks
tančių penkis šimtus rublių...

Netrukus ir trečias toks ak
tas apie namo pirkimą už 20 
tūstančių rublių vėl buvo įseg
tas į kolūkio dokumentų bylas.

Ir kas čia tokio, pasakys gal 
skaitytojas. Taigi, kad viskas 
prasideda kaip tik nuo tada, kai 
neperseniausiai Žemės ūkio ban 
ko Švenčionėlių skyriaus inspek- 
rius Smoliakovas atvyko į “Do
tinėnų” kolūkį patikrinti 
naudojamos banko duotos 
kolūkio statyboms.

Pirmininkas su buhalteriu 
inspektorių iškėstomis ranko
mis. Šis gi, rūpestingai išvartęs 
visas bylas, konstatavo, kad 
statyboms skirtos lėšos panau-

Cokiu budu tas prancūzų di- 
matas tapo artimas Lietuvai 
kur tik galėdamas gelbsti mū
riams? Paprastas dalykas. Jo 
ona yra lietuvaitė, buvusi Eg- 
Klimaitė, duktė buvusio Lie- 
os atstovo Paryžiuje.
'aigi, lietuvaičių sutuoktuvės 
svetimšaliais kartais būna nau 
gos ir visai tautai.

Wheeling, W. Va. — Bedar 
bis — plieno liejyklų darbinin 
kas John Turner, matomai, pa 
mišimo priepuolyfe įmetė 
Ford Henry tilto įjOhio upę 
vo keturių metų sūnų ir 6 me
tų dukterį.

Po kiek laiko nuėjo į policiją 
ir prisipažino padaręs nusikal
timą. Visa tai įvyko po to, kai 
jisai susibarė su žmona.

Vienas Amerikos žurnalistas 
kalbėdamas su vakarų Vokieti
jos kancleriu Adenaueriu, pa
stebėjo, jog, turbūt yra neleng
va politiniai santykiauti su 
Prancūzija, nes ten perdažnai 
keičiasi vyriausybės.

Kancleris Adenaueris 
šypsojo ir atsakė:

“Visai teisingai, Prancūzijoje 
vyriausybės pergreit pasikeičia, 
bet, laimei, ten yra pastovi val
džios politika. Jungtinėse Ame
rikos Valstybėse prie vadžios 
vairo ilgai būna tie patys žmo
nės, tačiau kiekvieną sykį, kai 
aš su jais kalbu, jie jau vado
vaujasi nauja politika.

O tuom tarpu minėta garseny
bė — Arnold J. Toynbee yra pa
kasęs dvylikos tomų veikalą — 
Study in History", kuris yra 

kiekvienam amerikiečių univer
siteto knygyne.

Taigi, jeigu jau toks žymus 
istorikas prisipažino nieko neiš
manąs apie tokius kraštus, kaip 
Lietuva, Latvija, Estija, Lenki
ja, Rumunija ir pan., tai ko ga
lima tikėtis iš mažesnio kalib
ro "ekspertų"? O tuom tarpu to
kie žinovai yra kviečiami būti 
nuolatiniais užsienio reikalų mi
nisterijų patarėjais ir problemų 
gvildento jais.

Galimas daiktas, jog dėka to
kių neišmanėlių patarimams, ry
tinė ir centro Europa atsidūrė 
raudonųjų maskolių junge. Pro
tingesni už juos žmonės nebūtų 
prie to prileidę.

Dearborn, Mich. — Vietinis 
Prekybos Butas surengė banke
tą pagerbti gražiąją to miesto 
mergaitę, Ann Hoges, 16 metų, 
lankančią aukštesnę mokykla.

Viskas prasidėjo gražiai ir 
tvarkingai. Tik vėliau paaiškė
jo, jog rengimo komitetas pa
miršo pakviesti 
bės viešnia —

pinigų, nudžiugo.
t — Braukiant!

Netrukus,' pasikrovę
bonkų, jie kolūkio sunkvežimiu 

Lietuvoje, išrūko į Molodečno sritį Balta-
Tačiau rusijoje. Grįžo jie po kelių die- 

komunistų tarpe kombinatorių nų pagiringi, bet nušvitę.
“ant svetimo labo” niekada ne 
trūko. Pasiskaitykite kaip Afa- popierių, rūpestingai išlygino 
nasiokas pirko kolchozui nesa
mus namus, pinigus, žino
ma, su pagalba Smoliakovo su
žėrė į savo kišenę..

Išeinanti Vilniuje bolševikų 
“Tiesa” rašo:

“Kolūkio pirmininkas Afana
siokas sėdėjo savo kabinete. 
Galva nedirbo, ir bandymai su
galvoti, iš kur imti pinigų pa- 
giroms, nutrūkdavo pačioje už
uomazgoje. Vakar rajono užkan
dinėje gerokai pasėdėjus su bu
halteriu, išspruko paskutinės 
kapeikos. Gal jam dar liko, bet 
žaltys neateina į darbą, sunkiai 
galvojo pirmininkas.

Štai pasirodė ir buhalteris 
Urbanavičius. Pinigų jis, tiesa, 
irgi neturėjo, bet atsinešė gerą 
idėją.

— Žinai, vienas sutiktas drau 
gas sakė, kad Baltarusijoje, Po
stavų rajone kaž kas namą 
duoda.

— Na, ir kas iš to?
— Važiuojam pirkti...
Pirmininkas išpradžių 

vokė, kam jiems reikalingas
I kaž koks namas. Tik kai susi-

Kun. Paltafokas tavo įšven
Gedulinga eisena įvy- tintas Panevėžio vyskupu 19261 dojamos tiksliai, pagal paskirti, 

me-'jokių trūkumų, išeikvojimų, 
ne-

Atrodo, jog Jungtinės Valstybės pake 
viršūnių konferenci; 

ower

Anksčiau Prekiavo Mirusioms gaudė, kad pirkimui j 
nuo Dūšiomis, o Dabar 
sa- Nesamais Namais

kalėjimo.
Pagal sovietinę maskolišką 

tvarką, pakietais gautus drabu
žius galima pardavinėti, tačiau 
juos reikia nunešti į valdiškas 
komiso krautuves, kuriose mo
kama labai žema kaina.

Jis Mirė Vilniuje, Sulaukęs 83 
Metų Amžiaus

Vloclavo, Lenkijoje, katalikų 
laikraštis “Pax” įdėjo gautą iš 
Lietuvos aprašymą vyskupo 
Kazimiero Paltaroko laidotuvių. 
Tas vyskupas mirė sausio 3 die
ną, Vilniuje, būdamas 83 metų 
amžiaus 
kusi gatvėmis iš namų į Aušros metais. Tačiau pastaraisiais

tais jis, matomai, gyveno Vii- neteisėto lėšų panaudojimo 
niuje

Washington
vo nusistatymą link projektuojamos
Baltojo Namo ateina pranešimas, jog prez. Eisenh 
dalyvauti konferencijoje, jei joje būtų svarstomi 
klausimai: nusiginklavimas ir Vokietijos apjungimas.

Kaip atrodo, tai šioje srityje 
padaryta nuolaida. Anksčiai 
buvo reikalauta, kad į viršumi 
pasitarimus būtų įtraukta ir pa 
vergtų kraštų likimo išsprendi 
mas. Tokį nusistatymą stipria 
rėmė ir valstybės sekretorių: 
John Foster Dulles.

Kokiais sumetimais padaryt; 
Sovietams dar viena nuolaida 
sunku pasakyti. Gal būt Į Wa 
shingtono politines sferas pa 
veikė griežtas Chruščiovo pa 
reiškimas, jog Sovietai ginkn 
priešinsis kokiam nors esamo 
padėties pakeitimui už geleži 
nes uždangos. O gal būt ir va 
karų Vokietijos kanclerio Di 
K. Adenauerio maldavimas ješ 
koti priemonių greitesniž 
kietijos apjungimui, pa’ 
Baltąjį Namą.

Bet ir šios nuolaidos, 
padarė Washingtonas, 
ar atneš ko gero. Prieš 
dienų kalbėdamas C h 
vice prezidentas Nixon 
pasakė, jog Sovietai pat; 
kotuoja viršūnių konfei 
statydami jai visokias 
Tai yra teisingas ir rež 
Maskvos politikos įvertu

Rodosi, kad mokslas mūsų lai
kais daro didelę pažangą įvairiose 
srityse, ypatingai universitetuo
se ir kolegijose. Gal būt taip yra 
technikoje, bet ne politikoje ir 
istorijoje.

Vienas žymiausių anglo-saksų 
istorikų, Arnold J. Toynbee, sa
vo straipsnyje, kuris neseniai pa
sirodė, iškėlė į aikštę šiai ką:

“Turiu prisipažinti, jog aš vi
sai nesu apsipažinęs su Rytų Eu
ropos istorija. Keli metai anglų 
Universitete ir du metai vokiečių 
Universitete nesuteikė man dau
giau žinių apie tas sritis, kaip 
tik kelius davinius apie jų san
tykius su vakaru valstybėm, ir 
tą, ką yra apie tai paraše seno
vės Romos istorikai".

Iš taip vadinamų baltgudžių 
komunistų spaudos, kuri pasiro
do Gardine ir Minske, galima šio 
to daugiau patirti ir apie tai, kas 
dedasi okupuotoje Lietuvoje. Pa
sirodo, jog kolchozininkų nepa
sitenkinimai ir bruzdėjimai pra
deda stipriau ir stipriau reikštis, 
ypač po sukilimo Vengrijoje. Pv. 
‘Komunist Bielarusiji", išeinąs 
Minske, rašo:

Tas, kas atsitiko Egipe, Len
kijoje ir Vengrijoje suįdomino 
tarybinės Lietuvos žmones už
sienio politika. Partijos atstovai 
turėjo nemažai dirbti iki išaiški
no kas ištikrųjų buvo atsitikę 
Vengrijoje. Kai kur pasikalbėji
mai vyko net penkius kartus į 
savaitę".

Kiek žmonių del to buvo lu- 
Lnta ir ištremta, toji "baltgu- 
džių" spauda nepasako.

Naujoji programa skelbia,1 
jog Jugoslavija turi “nepriklau
somą kelią į “socializmą”, pri
mena “kaikuriuos skirtumus 
teorijoje bei praktikoje” tarp 
jugoslavų ir rusiškos tikrovės, 
bet pabrėžia, kad Jugoslavija 
yra nusistačiusi palaikyti nuo
širdžius santykius su Sovietų 
Sąjungos komunistais.

ietuviai turi draugų ir pran- 
ą tarpe. Iki šiam laikui prie 
giinių Tautų, kaipo Prancū- 
s delegacijos patarėjas buvo 
ius diplomatas Renė Fourier- 
lie. Dabar jis tapo perkeltas 
>kio. kaipo Prancūzijos amba- 
M charge d'affaires. New 
ke, Lietuvos Laisvės Komi- 

pirmininko V. Sidzikauską 
», jam buvo surengtos išleis-
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Kviečia j Talka Labdarybės Darbams
Kaip tenka patirti, tai su šiuo pavasariu įsisiūbuos ir pla

tesnė Amerikos Lietuvių Labdarybės Draugijos veikla. Pirmo
je eilėje bus atsikreipta į visas apylinkes, kuriose yra apsigy
venę lietuviai, kviečiant juos būti to darbo rėmėjais ir organi
zatoriais. Tuo būdu norima suburti kuodidesnį skaičių mūsų

i ictuvos ir kitų Pabaltijo valstybių valdžias nuvertė ir tas . 
valstybes susovietino bei SovietuSąjungon įjungi Maskva su sa-i 
vo milžiniška armija, policija, ir politiniais agentais. Jie Lie-1 
iųvą grupavo ir valdžią į savo rankas paėmė-1940 m. birželio 
16 d. Po tos dienos visi veiksmai Lietuvoje ėjo pagal Maskvos 
direktyvas ir įsakymu. Juos davinėjo Dekanozovas ir Pozdnia- 
kovas, o vykdė jų manikenai ir policiją.

Jeigu liaudis būtų tą padarius, ką Maskva tvirtina, kad ji į 
padarė, tai nebūtų reikėję šimtus tūkstančių jos tremti į Sibi-' 
ra, pūdyti kalėjimuose ir kankinti vergų stovyklose.

Aiškumo dėlei čia dar galima pridėti sovietų ir nacių slap
tas sutartis iš. 1939 m. rugpjūčio 23 ir rugsėjo 28 dd., kuriomis 
jie pasidalino Rytų Europą ir persiskėlė Lenkiją bei Lietuvą. 
Vėliau naciams skirtą Lietuvos dalį sovietai a!pirko, užmokėda
mi jiems $7,500,000. , . t

Be to, šitų plėšikiškų ir begėdiškų sutarčių pasirašytojas 
Molotovas aiškiai pareiškė Prof. Krėvei-Mickęvičiui: “Sovietų ! 
Sąjungos vadai nusitarė Pabaltijos Respublikas įsijungti į sovie
tinių respublikų šeimą.”

Ką bendrą su šia vagyste turi Lietuvos liaudis. Nieko. Ir 
tie Maskvos banditai, apiplėšę Lietuvos žmones, dar drįsta juos 
niekinti ir šmeižti. Didesnių begėdžių ir akiplėšų, už komu
nistus, pasaulyje, turbūt, nėra. ;
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Meilės pradžioje moteris at
skleidžia mums gražias pasakas, 
o paskiau girdime iš jos dau
giausia — ilgokas apysakas.

Naujai išrinktas Argentinos 
vice prezidentas Aleksandras 
Gomez pareiškė, jog Argentina 
pasirinkifintų. nejtralų politikus 
kelią tarp Rusijos ir Jungtinių 
Valstybių.

Visai tai skamba neblogai, 
tik, deja, tokio kelio dar nėra.

Kiekvienas gali būti savo lai
mės kalvis, bet ne visi turime 
nuosavą kalvę.

Jie drįsta ne tik Lietuvos žmones šmeižti;v bet dar ir Ame
rikai sakyti, kad ji neturi teisės jų vagystes kvėstionuoti. Gengs- 
teris žmogų apiplėšė, jį sužalojo ir niekas jam neturi teisės bent i 
ką sakyti. Gera moralė. Ir kaip su tokiais žmonėmis galima 
kalbėtis bei derėtis, bent-kokiais klausimais?

Prieš neseniai įvykusius rin-
kimus, grįžęs iš paleckinės mo
kyklos Jonukas patylomis klau
sia savo bobutės:

— Bobute, pasakyk man kas 
yra tas Chruščiovas?

—Kantrybės, sūneli — atsako 
ji. — Kas yra Chruščiovas su-

i — Man jie nereikalingi — at
sakė Pranaitis, atsisukdamas- į 

'šalį.
— Galite įteikti tai moteriai, 

kurią jūs mylite — suriko gar
siau pardavėja.

i — Aš negaliu to padaryti. 
Į Tai nebūtų gerai- Matote, aš e- 
su vedęs ir jei mano žmona a- 
pie tai patirtų...

R. Maziliauskiene Buvo 
Pagerbta Sulaukusi 
75 Metų Amžiaus

Pereitą sekmadienį, kovo 16 
djeną, būrys draugiu buvo ^u- 
ąjjriųkusios į p-nios Rožės Ma- 
zeliauskienės namus, 3£Q5 Sq. 
Lituanfca Avė., pagerbti fa 
75-to gimtadienio proga. Be 
nuoširdžių sveikinimų ir linkė
jimų, celebrantei buvo įteikta 
ir gražių dovanų.

R. Maziliauskiene gimė kovo 
13 dieną, Bartininkuose, Nau
miesčio valsčiuje, Tauragės ap-

vai Gelbėti Fondo pirrnįnifikė, 
Lietuvių Moterų Piliečių Xygos 
iždininkė nuo 1933 m., Bridge
port Namų Savininkų Draugi
jos vice-pirm minkė ir daugelio 
kitų organizacijų narė

Pirmoji lietuviška Chi- 
cagos Mokslo ir Pyajnouės mu
ziejuje buvo papuošta jos pa
gamintais šiaudinukais; ji daug 
talkininkavę .atvežime ir įkur
dinime tremtinių.

Jos vyras Jonas mirė -rugsėjo 
13 dieną, 1950 metais. Jis irgi 
buyo kilęs Įš -ŽemaiUįOS.

Dabar p-ma R, Mszibauskie- 
ęė pardąvę savų namą ir, persi
kėlę gyvęųtį pas savo gimines, 
6559 S. Rockwell ^t. Po Vely
kų ji,, iškeliaus į Arizoną, kur 
pasiliks ilgesniamlaikui, o vė
liaus , aplankys savo gimines 
Kanadoje.

Tikroji Tiesa 
_____

Didžiausias gyvulių priešas 
yra žmogus. Bėgyje pastarųjų

skrityje. Į Ameriką atyyko 1905 150 metų jis išnaikino 70 rūšių 
mętais ir, apsigyvenusi Chięa- lauko ir miško gyventojų, 
goję,, įsijungė į lietuvišką veik- -------------------
lą. Šioje srityje ji yra daug at- Jūrininkai yra tokie žmonės, 
likusi. f, kurie visą gyvenimą praleidžia

Ji buvo Lįetųvių Auditorijos ant vandens, bet būdami sau- 
statybos komiteto narė; Lietu- sumoje vandens negeria.

tautiečių ir su jų pagalba siekti užsibrėžtų tikslų.

Kad tokia labdarybės organizacija yra reikalinga, apie tai 
netenka abejoti. Ji praturtins naujomis vertybėmis mūsų pa
čių gyvenimą; Ji suartins plačiai išsisklaidžiusią lietuvišką iš
eivija; ji galės suteikt paramos tiems, kurie jos yra labai rei
kalingi.

Amerikos Lietuvių Labdarybės Draugija, inkorporuota Il
linois valstijoje, išplės savo veiklą į visas mūsų kolonijas, jieš- 
kodama narių, rėmėjų ir steigdama skyrius. Šiuose užsimoji
muose jai reikalinga talkininkai ir bendradarbiai. Esame linkę 
tikėti, kad ju atsiras užtektinai ir pradėti darbai plesiš fr išbujos.

žinosi po jo mirtieš, iš jo įpė
dinių. ..

BALSAVIMŲ JASEKMŽ'S 
SLA. 273 KUOPOJE, 
HAMMOND, IND.

SLA.

Sovietu Melagystės Apie Baltijos KraŠttis

Maskvos begėdiškas ir labai kvailas reagavimas į valstybės 
sekretoriaus Dulles pareiškimą Pabaltijo valstybių reikalu, ry-j 
š.um su Lietuvos nepriklausomybės 40 metų sukaktimi, gyvai i 
parodė, kokie Maskvos komunistai yra begėdžiai, rpelagiai ir net 
kvai’iai. ‘ 7 - - - H
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Jie gali melus skelbti savo bernams ir avinams, kurie jų j 
r ekvestionuoja ir, gali būti, jiems tiki, bei pasipriešinti nedrįsta,! 
net ta daryti žmonėms, kurie faktus žino arba sužinoti gali, yra 
besmegeniška ir kvaila.

Labai gali būti, kad tas begėdiškumas paakstino p. Dullest 
paimti griež esnę poziciją “viršūnių” konferencijos reikalu ir 
pasakyti Maskvai, kad Amerika nenori būti Apgaulės ir klastin
ga s avantiūros bendrininke, nes Maskva tas savy be s ryškiai de
monstruoja Rabaltijo valstybių atžvilgiu.

Ji primena Amerikai dėsnį, kad “Geriausi santykiai tarp 
Kraštu išsivysto tada, kai viena šalis nesikiša į antrosios vidaus | 
reikalus", kad Amerika to dėsnio nesilaikanti — kad p. Dulles j 
“kasmet kreipiasi i sovietinių (?) Baltijos respublikų — Lietu-j 
vos, Latvijos ir Estijos — žmones, kviesdama juos siekti tam Į 
tikros laistės, savo respublikos, tarsi jie dabar laisve nešinau-
U VHU

Šitam paragrafe yra pacituota viena tiesa — į kitų valsty- 
bi i vidaus reikalus nesikišimo principas ir pasakyta dvi netie- 

du melai bei šmeižtai. Viena, Amerika į Pabaltijos vals- 
tvviu vidaus reikalus nesikiša — Į juos įsikišo ir kišasi Sovietų 
Rusija. Ji Pabaltijo valstybes užgrobė ir jų santvarka sugrio
vė Antra. Lietuvoje. Latvijoje ir Estijoje laisvė yra tik oku
pantams — jie elgiasi ten, kaip tik jie nori; gyventojai tose vals
tybėse laisvės turi tiek, kiek kaliniai jos turi kalėjimuose.

Maskva ginasi ir meluoja, kad ji Pabaltijo valstybių ne
priklausomybe pripažino ir “nedarė pastangų jas jėga įsijungti į 
sovietinę valstybę, kaip kad p. Dulles tvirtina. Tą dviveidystę 
kap kad p. Dulles tvirtina. Tą dviveidystę parodžius, klausia: 
"tat, kodėl šios respublikos vistik pasidarė (?) Sovietų Sąjungos 
dalimi?"

Čia ne tik ryškus Maskvos melas, bet ir .geras paliudijimas, 
kad jos bernai iš “Vilnies" ir "Laisvės” nuolat meluoja, tvirtin
dami, kad Lietuva tebėra nepriklausomą valstybę:. Maskva čia 
aiškiai pasako, kad tik Sovietų Sąjunga yra valstybe, o Lietuva 
ir kitos Pabaltijo “respublikos” yra jos dalimis, atseit gubernijo-
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mis. provincijomis arba amerikietiškai steitais. Amerikietiški 
“steitai”, aišku, turi daug daugiau savarankiškumo, negu sovie
tinės “respublikos”. , v

Maskva tolįau tęsia savo melą, tvirtindama, kad “Pabaltijo 
respublikų žmonės patys nuvertė savo buržuazinių nacionalistų 
vyriausybes ir paskelbė sovietinę valdžią. Visose trijose res
publikose buvo įvykdyti liaudies referendumai.”

Kada-gi Lietuvos žmonės “buržuazinę neęionalistų” yyrįęų- 
sybę nuvertė ir kada-gi ten buvo liaudies referendumai? Tai 
uk ns melas ir gi ynas begėdiškomis. Tegul-gi Maskva arba jos 
bernai paduoda c'itag kada lao įvyko.

Šį ir sekantį mėnesį 
kuopose, vyksta balsavimai už 
kandidatus į pildomą tarybą. 
Nors yra manoma, kad rinkimai 
eis “pagal iš anksto nustatytą 
planą”, tačiau vienur kitur pa-' 
pasireiškia ir siurprizų.

Štai balsavimų pasekmės S. 
L. A. 273 kuopoje, Hammond, 
Ind.: Į prezidentą P., ,Dargis , ga
vo 8 balsus, J. Virbalis — 2; į 
vice prezidentą; J.t Maęęina.,— 
nieko, A, S. Treškąs į įr
sekretorių — nėM-^ kontesto; .'į 
iždininką; Nora Gugis gavo 3, 
A. Chaplikas — 7(; už iždo glo
bėjus; E. Mikužiūtę gavo 3, S. 
Briędis 8, J. Arlauskas — 9.; į 
daktarus kvptėjųą: Dr. S. Bie- 
žis gavo 8, Dr. Zalatorjs — 2,

Taigi, kaip matome, šioji ma-, 
ža kuopa parodė nemažą siur-l 
prizą balsų paskirstyme.

Suruoštas pagerbimas žino
mos, nusipelniusios rašytojos. 
Rengimo komisijos pirmininkas 
taria žodį:

— Daugelis mano, jog mote
rys prasimuša į viršūnes tik dė
ka savo grožiu ir įgimtomis 
ypatybėmis, kurios patraukia ir

tas buvęs įsteigtas istorinės ver-
■ tės turinčiuose buvusiuose gra- ! 
fo Pšezdeckio rūmuose. Į agi- 

I tatorių skaičių, matyt, trūks
tant geros valios piliečių, buvę 
įlieta ir daug gimnazijos moki- stebina pašalinius.
nių: šie vaikai lankę suaugusius Mieli klausytojai! Pažvelki- 
ir patyrusius, įkalbėdami jiems me i mūsų šio vakaro jubilie- 
balsuoti. Jant§ ir mes įsitikinsime, jog

Tačiau, nepaisant į visą šią n4ek° panašaus su ja neatsiti- 
propagandą, Lietuvos 
neparodė susj^dęmėjimo 
bolševikų rinkimais.

LIAUDIES DAINA
J .**i' 

Ar aš nesakiau' ų •
Tau, sesytę,

žmonės P°-
tais į ,------;------

Neseniai Rūgštaus Pieno Klu
be teko nugirsti tokią pastabą: 
“Kad vykstantieji šiuo metu 
balsavimai Ą SLA. pildomą ta- 
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VILNIUJE VĖŽIO LIGA 
MIRĖ AKTORIUS V. 
STEPONAVIČIUS

Vienas iš 12 Lietuvos meni
nes scenos pradininkų, aktorius 
Vincas Steponavičius, neąeniai 
mirė plaučių vėžįp liga Vilniu
je. Kilęs iš stambių,Šiaurės Lie
tuvos ūkininkų šęinąos, pirmojo ( 
pasaulinio karo metu baįgė M- 
Yčo vardo lietuvių, .gųpnaziją 
Voroneže. Grįžęs Lietuvon, ku
rį laiką buvo karys-sąvąnoris, 
ir jam, tarp kitko, teko pirmam 
iškelti tautinę lietusiu vėliavą 
Gedimino kalne Vilniuje., t

Kurį ląiką buvęs A. Sutkaus 
vadovaujamo “Taupos Teatro” 
aktorius, nuo 192.0 metų pabai
gos pradėjo dirbti Kauno pra
mos Teatre, , kur su pertrauko- : 
mis vaidino iki 1933 metų. 1940- i 
41 buvo Vilniaus Valstybinio 
Teatro aktorius.

į Vincas Steponavičius pasiliks 
lietuvių teatro istorijoje, kaipo 
vięnas žymesnių Shakespearo 
veikalų vaidintojas.

Žalių linų ^laukelį.
Oi, užkris, užkris 
Tau už kaselių 
Žalių linų laiškelis, 
Mėlynasis žiedelis.
Ne vienai ęįįenai, 
-Ne valandėlei, —
Visam tavo amželiui, • • ■ 
Kolei gyva galvelė.
Ar aš nesakiau
Tau, brolužėli, 
Neik per miežių laukelį, ' 
Žalių miežių laukelį.
Oi, uį^is, užkris
Ųž kepurėlės
Žalių miežių, laiškelis, 
Geltonasis žiedelis.
Ne vienai dienai, 
Ne valandėlei, — 
Visam tavo amžęįiui, 
Kolei gyva galvelė.
Ši dalina užrašyta Rygiškių

kaime, Griškabūdžio vals., Vil
kaviškio aps., kur gimė lietuvių 
kalbos tėvas prof. Jonas 
lonskis.

Jumoras
Nesunku Atspėti

Jab-

Geografijos pamoka liaudies 
mokykloje, Šiauliuose. Mokyto
jas klausia vaikų:
i Kaip galėtumėt atspėti pa
saulio dalis nakties tamsoje, be 
žvaigždžių ir be kompaso?

Į Klasėje tyla. Po kiek laiko 
Neseniai Lietuvoje įvykusios atsistoja Petrukas ir sako: 
-----------i “Į aukščiausiąją T- Į — Aš žinau, kaip atspėti.

VIENAM ROKIŠKYJE 
SLANKIOJA 400 RAUDO
NŲ AGITATORIŲ

rinkiminės “į aukščiau šia ją T- j
SRS Tarybą", progą buvęs, su- Pądėk ant rankos laikrodęfį. ir 
stiprintas ir taip jau, labai stip- kurion pusėn jis bus nusineš
us bolševikiškas agitacinis dar- tas, ten yra rytai... 
bas. Pati “Tiesa” rašo, kad Ro- | 
kiškio rajone buvę sutelkta net i 
400 agitatorių, kurie šaukę įvai- 
ęįųs agitacinius susirinkimus ir j

Palyginimas

įs keliais, 
yi mašinas; 

vieną, tai balsų skaitymo, o ki
tą — politinę,mašiną, kuri diri

guoja balsavimus.

Štai 
lė:

viena pavasario daine-

tik saulės spindulysLig
Nutirpino šaltą sniegą,
Štai parskridęs viturys 
Kelia čiulbesiu mūs jėgą.
Nuo pat ryto, vos prašvito, 
Jis per diehą vis tą vieną 
Skelbia linksmą mums 

naujieną:
Čir-vir-vir — pavasaris...
Paprastą tą jo daina,
Kas pavasaris girdėta,
Bet jausminga visada
Ir labiausiai mūs pamėgta.
Tik atšilo ir pakilo
Jau saulutė, — mes sukrutę 
Laukiam suskambant dainutę: 
čir-vir-vir pavasaris...
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Gailą, tačiau kad mes, negir
dim yyiųpio arba. vieversio gįe- 
dan laukuose. Gal būt todėl 
mums ir supk,u atspėt kada iš- 

, tikro pasirodo pas mus pavasa
ris.

— Nupū’kitę šį buketą gėlių 
— siūlo stovinti gatvėje gėlių 
pardavėja.

qųą agi|acimu^ sutrinkimus ir | —Aš jį taip gerai žinau, kaip 
.Jąpkję. jDaĮąųotųjų butus, prievar- savo..kišenių.
taudami juos balsupŲ/. , Tai tur .būt tas žmogus yra

Z

taudami juos balsuplį’- t ’_____
l Stambiausias agitacinis punk- labai tuščias.

Mūšy Krautuvėje Galite Gatifi 
TELEVIZIJOS APARATU 

v

Nuo $25.00 ir Aukščiau
Radio Aparatai Nuo $12 ir Aukščiau

Turime didelį pasirinkimą televizijų, radio, nešiojamų radio 
setų. Įvairiausių vokiečių gamybų H. F. (High Fedilityj 

phonographų kombinacijų
Taisome televizijas ir radio aparatus.

Turime patyrusių mechanikų.

Mūsų krautuvėje galite gauti įvairiausių naminių reikmenų: 
prosų, keptuvų, toast’erįų, elektrikinių kavai virtį puodų 
Kainos kuožemiausios. Apląnkykite mus ir pasiteiraukite 

apie reikalingus jums dalykus.

Frank's Telėvisidi
and Radio, Inc.
3240 So. Halsted Street

Telefonas CAlumet 5-7252
SAVININKAI: J. BENDORAITIS, PRANAS KERŠIS Ir 

PAULIUS ENDŽELIS.

Į
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PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
’ i. ' ' Ė 'L xJ.t ją C ’I”- *1' ‘ A.V'-i

DARBO VALANDOJ: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.



nogus Gyvensiąs Šimtą Metų

Dr. Paul Wood, Kardiologijos 
įstatu to Londone direktorius, 
ireiskė susirūpinimą, kad at
ty žemėje galės būti perdaug 
nonių, nes kiekvieno sveiko 
nogaus amžius ateity pasieks

Dar Wood numato, kad po ke- 
4 šimtų metų bus naudojama 
itanazija, t. y. sergantiems ne- 
įgydomomis ligomis, jiems šu
tus, gyvybė bus sutrumpinta.

Alus Jau Buvo Žinomas ir 
Seniausiais Laikais

Alus yra pats seniausias žmo
nijos svaiginantis gėrimas. Pa
davimai sako, jog egiptiečiai 
jau nuo neatmenamų laikų ga
mindavo “linksmą” gėrimą iš 
grūdų ir iš Nilo upės vandens.

Iš Egipto alaus gaminimo pa
tirtis pateko į Galiją, ir alus 
galų gyventose žemėse, ypač 
dabartinės Prancūzijos pietuo
se, buvo labai populiarus gėra
las. Iš Galijos alus paplito pas 
vokiečius, anglus, lietuvius ir i 
kitas tautas. Kiek vėliau alumi 
susižavėjo ir ispanai.

Valdovų ir didžiūnu puotose 
jau iš seno minimas alus, dary
tas iš miežių, linksmai putojęs 
bei “apsukas galvas”. Apie “alu
tį” daug sudėta ir lietuviškų 
dainų, jis minimas ir daugelyje 
pasakų, drauge su midum-ir 
“žaliu vyneliu”.

Vietoje Mokintis Rusų Kalbos, 
Jaunimas Griebėsi Šokti 
'Rumbo"

----------- !
Bulgarų komunistu dienraštis i 

“Naroden Drugar” kaltina jau
nimą, kad yra labiau linkęs 
šokti amerikoniškus šokius, ne
gu kad mokytis rusų kalbos. > Į

Kaltinimams priežastį davė 
įvykis vienoje skaitykloje, kur 
dalis jaunimo šoko rumbą bei 
kitus moderniškus šokius, tuo 
metu, kai kiti dabojo, kad kas 
to nepamatytų.

Pagal tvarkraštį jaunimas pri 
valėjo mokytis... rusų kalbos.

Kaune Vėl Suskambėjo 
'‘Nacionalistų" Varpai

Nepri. Lietuvos gyvenimo lai
kais Karo muziejaus bokšte bu
vo įtaisyti specialūs varpai su 
atitinkamais mechanizmais, ku
rie, esant reikalui, skambinda
vo tam tikras melodijas.

Bolševikams okupavus Lietu
vą varpai nutilo. Tik dabar, po 
14 metų, susirūpinta jais. Kiek-! 
vieną dieną 6 ir 12 vai. varpai 
vėl skambina melodiją “Kur 
Nemunas teka”. Bolševikai šiuo) 
varpų “atradimu” didžiuojasi. Ir 
buvo kas atrasti: varpai senai 
kabojo Karo Muziejaus bokšte.

Lengviau Y ra Gydyti
Kitus. Negu Save

Siaučiant Italijoje gripo epi
demijai, tūlas Senago miesto 
gyventojas sugalvojo neblogą 
būdą pasipelnyti. Jis pasiskel
bė esąs gydytojas, kurio specia
lybė yra gydyti nuo aziatiško

Ligonių ir vengiančių susirg
ti atsirado tiek daug, kad per 
trumpa, palyginus, laiką apga- 
vikas surinko apvalią $160,000 M. Stankaitienė, Edv. Stadalni- 
sumą’ įkas, M. Lukas, O. Mačiukaitie-

Tokiu “geru bizniu” susido-! nė, V. Vingelis, K. Jutis, J. Kal
inėjusi policija, surado patį pys, j. Luzeskis, J. Jesevičius ir 
“daktarą” lovoje, susirgusį... kiti smulkesne auka. Viso su-
aziatišku gripu.

K*j Kam Malonus Kvapas

Kaikurie, Knoxville, Tenn, 
gyventojai uostė orą, kuris jiems 
ypatingai maloniai kvepėjo. 1 nesutinka.

Mat, lederaliniai agentai su
daužė ir paleido 800 galionų 
konfiskuotas naminės degtinės, 
vadinamo “munšaino .

Mirė G. Azelkas, Senas 
Angliakasys

Wilkes Barre, Pa. — Prieš 
keletą dienų mirė Gabriel Azel
kas, gyvenęs Lyndwood, Pa. 
miestelyje. Jis išdirbo apie 40 
metų Lance kasykloje ir tik 
prieš trejetą metų buvo pasi
traukęs į pensiją.

Paliko žmoną Margaretą, tris 
dukras, vieną sūnų ir du anū
kus.

Petras Sagatas Rašo iš 
Hollywood, Floridos

- , I
I

Gaila, kad šiais metais nega
lėjau dalyvauti jūsų bankiete, 
kuris įvvko kovo 9 diena. Ir 
mm būtų buvę smagu drauge 
su chicagiečiais pagerbti p. Va
clovą Sidzikauską, Lietuvos 
Laisvės Komiteto pirmininką.

Pereitais metais turėjau ma
lonumo susitikti su juo Los An- ’ 
gėlės, Cal. Po prakalbų, jam 
buvo surengtos išleistuvės vie
name restorane. Kalbėjomės ir 
teikėme jam įvairius klausimus, 
į kuriuos jis rimtai ir nuosek
liai atsakinėjo. Viešėjimas už
truko iki 2 vai. ryte, ir p. V. 
Sidzikausko draugingumo aš iki 
šiam laikui negaliu pamiršti.

— Petras A. Sagatas.

Nedarbas Kanadoje Irgi 
Padidėjo

Kanadoje šiuo metu priskai- 
toma 520,000 bedarbių. Dides
nis bedarbių skaičius atsirado 
todėl, kad ūkinis Kanados gy
venimas nemenkai priklauso nuo 
ekonominės JAV-ių padėties.

Lietuvai Laisvinti ;
Sudėta $181 |

—
Lietuvos nepriklausomybės 40 

metu paskelbimo sukaktis buvo' 
paminėta Bridgeport, Conn, 
kovo 2 dieną, Šv. Jurgio para
pijos salėje. Iškilmėms vadova
vo ALTo skyriaus vice-pirmi- 
ninkas A. Sapiega. Meninę dalį 
prirengė ir pravedė muzikas A. 
Stanišauskas. Pagrindiniu kal
bėtoju buvo P. A. Audėnas, 
Lietuvos Laisvės Komiteto na
rys, atvykęs iš New Yorko.

Kiti kalbėtojai buvo: kun. J. 
V. Kaslauskas, kun. P. Prans- 
kus ir adv. E. Stadolnikas. Dai
navo iš parapijos choro narių 
sudarytas kvartetas ir jaunuo-į 
lių grupė. Dalyvavo taipgi ir’ 
žinomas Stulginskų šeimos 
kvartetas, atvykęs iš Waterbu
ry, Conn. Programos dalyviai 
tikrai sužavėjo publika. Aukų 
Lietuvos laisvinimo reikalams 
surinkta $181.25.

Aukavo: po 15 dol. A. ir E. 
Gantautai, po 10 dol. kun. J. V. 
Kazlauskas, kun. P. Pranskus, 
J. Butkus, J. Bernotas, J. Ryge- 
lis, po 5 dol. — J. Lazdauskas, 
J. Janiūnas, VI. Barius, Pr. Ras
tas, J. Klimas, Ed. Klimas, K. 
Baurienė, VI. Kondrošas, A. Na- 
vikauskas, St. Blynas, J. Va
liulis, A. Valinčius, M. Gustai- 
tienė, po 3 dol. — E. ir A. Sa
piegai, po 2 dol. — Ig. Tarnas, 
A. Ignotavičius, Stp. Armonas,
J. Lukas, M. Padalskienė, M. 
Juškevičienė, po 1 dol. —V. 
Šimkonis, A. Stanišauskas, T. 
Sagevičienė, V. Stulginskas, St. 
Varonelis, P. Stanys, P. Kukle- 
ris. Stp. Kryževičius, A. Bar- 
tulevičius, K. StaČiokienė, EI. 
Kukliauskaitė, O. Glužinskaitė,
K. Stumbrienė, M. Buzevičienė, 

rinkta Lietuvos laisvinimo rei
kalams $181.25. Minėjimą ruo
šė vietos ALTo ir BALFo sky
riai — A. S.

Du gaidžiai viename kieme

Mažam Jonukui Buvo i 
Surengtos Vaišės

Jono ir Elzės Kavaliauskų, 
4206 Calhaus St., Gary, Ind., 
sūnus Jonas susilaukė dašimuea 
metų gimtadienio. Šia proga 
tėvai suruošė pokylį, kuriame | 
dalyvavo daug artimųjų, pra-! 
džiuginusių Jonuką gausiomis 
dovanomis.

Visi pasigedo berniuko khkš- 
tatėvių Juliaus Nakrošio, gyve
nančio Kanadoje ir Dr. Mildos 
Budrienės, kuriai neleido atvyk 
ti ankstyvesni įsipareigojimai. 1

Elzė Kavaliauskienė yra duk
tė Juozo ir Domicėlės Preidžių, 
304 — 161st Sa., Calumet City, 
III. — J. Maksviiis. ■

I

Tai Yra Galimas Dalykas

Vienas JAV-ių laivyno vadų, 
admirolas F. S. Withington 
spaudos konferencijoje pasakė, 
jog tai yra “galimas dalykas”, 
kad sovietų submarinai seka I 
rakietų iššovimus, vykdomus 
Cape Canaveral, -Fla.

Iš Lietuvių Piliečių 
Klubo, Tampa, Fla.
Kovo 9 d. W. Popelio svetai

nėje įvyko Lietuvių Pileičių 
Klubo mėnesinis susirinkimas. 
Buvo iškelta įvairių klausimų ir 
iš pranešimų paaiškėjo, kad Klu
bas gerai veikia, ne tik narių 
skaičius didėja, bet ir finansiniai 
gerai atsistojęs, nes dažnai ruo
šiamos įvairios pramogos bei 
šiaip parengimai, duoda gražaus 
pelno. I

Šiuos susirinkimus mėgsta ir 
tie, kurie atvyksta atostogas pra
leisti žiemavoti, ir jie įsijungia 
į bendrą darbą. — K. R.

Vadink mane, kad ir pečium, 
bet duonos po manim nekepsi.

Nustatė Sau Ribas

— Aš nusprendžiau neištekėti 
iki nepasieksiu 25 metų am
žiaus — pareiškė jaunutė stu
dentė. ■

— O aš — pareiškė jos vy
resnė sesuo — nusitariau nebū
ti 25 iki aš nesurasiu vyro.

Inž. A. CHAPLIKAS 
Kandidatas į SLA.

Iždininką

Išrinkime į SLA. Pildomą Tarybą Šiuos Veiklius
Mūsų Organizacijos Darbuotojus:

Inž. A. Chapliką — j SLA. Iždininką 
Juozą Arlauską — į SLA. Iždo Globėją

JUOZAS ARLAUSKAS 
Kandidatas | SLA. 

Iždo Globėją
Mūsų organizacijos vadovybėje reikalinga turėti žmonių, kurie yra 

dirbę kuopose, apskričiuose, įvairiose komisijose, ir kurie gerai pažįsta 
susivenijimo reikalus nuo viršaus iki apačios.

Inž. Aleksandras Chaplikas 8 metus pirmininkavo SLA. Antram 
Apskričiui, Mass, valstijoje; jis per 10 metų pirmininkauja SLA. 365 kuo
pai; buvo SLA. Kontrolės Komisijos narys, o dabar yra pirmininkas So. 
Bostono Lietuvių Piliečių Draugijos, vienos didžiausių ir stipriausių mū
sų organizacijų Amerikoje.

A. Chaplikas yra baigęs 1932 metais Massachusetts Institute of Tech
nology kaipo elektros inžinierius. Jis yra energingas, darbštus, o tokių 
atstovų mums reikalinga turėti SLA. Pildomoje Taryboje.

Juozas Arlauskas, kandidatas į SLA. iždo globėją, yra patyręs ilga
metis Susivienijimo darbuotojas. Jis išbuvo 10 metų SLA. Antro apsk
ričio sekretorių, o dabar yra to apskričio pirmininkas. Jis yra veiklus 
ir visoje eilėje kitų lietuviškų organizacijų.

Juozas Arlauskas yra sėkmingas ir nuosavame biznyje, prasidėjęs 
iš mažų sutaupų. Kaipo SLA. iždo globėjas ir pildomosios tarybos na
rys, jis daug gero atliktų Susivienijimui.

Duokime progos pasireikšti Susivienijime Ir naujoms pajėgoms! Bal* 
suokime už A. Chapliką į SLA. iždininką, o už Juozą Arlauską kaipo 
SLA. iždo globėją!

SLA. Narių Komitetas Mass. Valstijoje.

Worcester, Mass.
Daug *šiam parengimui pasi

darbavo J. Arlauskas. Taip pat 
ir Juozas Januškevičius. Be to, 
J. Gedmintas ir kiti. Visą kam 
vadovavo Petras Viščinis.

Kovo 4 d. palaidotas šv. Jono 
kapinėse Mykolas Ramanaus
kas, 85 metų amžiaus. Giliam 
nuliūdime paliko didelę šeimą, 
daug anūkų ir proanūkų.

Kovo 1 d. vakare Lietuvai 
Remti Draugijos I-sis skyrius 
buvo suruošęs centinį išparda
vimą, kuris gerai pasisekė.

Sandaros 16-sios kuopos isto
rinis bankietas įvyks balandžio 
20 d. Tikimės, kad dalyvaus ir 
Sandaros red. Mykolas Vaidyla.

Nepasisekė Suversti Visos
Kaltės Ant Vedybų

Dvidešimtmetis Frederick Jan 
ke buvo Appelton, Wis. polici
jos areštuotas, nes pravažiavo 
vienuoliką raudonų šviesos sig
nalų ir kitais būdais nusižengė
trafiko taisyklėms. Policijai jis kaip lygšiolei, vadinasi “Orga- 
aiškinosi, kad skubėjo, nes ne- nized by Sandara and SLA.”. 
norėjo pasivėlinti į savo vestu- Bet Bostono naujieji ateiviai 
ves. " reikalavo, kad Sandara ir SLA.

Policija, reikalą ištyrusi, su- nereikalingi minėti Laisvės Var- 
žinojo, kad jaunuolio vestuvės po programoje. Šis reikalas pri- 
Milwaukee mieste yra numaty- klauso ponui P. Vaičiūnui ir 
tos tik... rugpiūčio mėnesį ir vedėjui P. Viščiniu!. Worceste- 
kad jaunikiui dar nebuvo y pa- rio Laisvės Varpo sprendė j ai- 
tingo reikalo skubėti. atstovai stipriai laikėsi, kad

—-------------- palikti, kaip buvo.

Gausus 'Laisvės Varpo’ 
Radio Valandos Rėmėjų 
Suvažiavimas Bostone

Bostono skyriaus namuose, įvy
ko Laisvės Varpo suvažiavimas. 
Pirmininkavo Laisvės Varpo ve
dėjas P. Viščinis, padedant aps
kričių Sandaros ir SLA. pirmi
ninkams J. Arlauskui ir J. Dva
reckui. Sekretoriavo Juozas 
Gedmintas ir Anelė Januškevi
čienė. Buvo perskaitytas pro
tokolas, kuris su pataisomis 
priimtas. Be to, buvo ir pa
klausimų, į kuriuos atsakė pats 
vedėjas P. Viščinis ir plačiai nu
švietė visų metų veiklą.

A. Januškevičienė išdavė fi
nansinį raportą. Turtas kovo 
pradžioje siekė $3,000. Rekor- 
davimo mašinos, plokštelės ir 
kiti įrankiai įkainuoti $1,085. 
Buvo paklausimų ir apie $400 
išleidimą, bet pusiau lūpų, ir 
nebuvo kreipiama dėmesio. 
Laisvės Varpo vedėjui pakelta 
atyginimas ir įteikta dovana 
$200 pinigais. Dauguma balsų 
nutarta įkorporuoti. Worceste- 
riečiai stovėjo už tai, kad būtų,

I Iš Laisvės Varpo vedėjo pa
aiškėjo, kad turi plokštelių, į- 
grotų pavergtojoj Lietuvoj, bet 
jose yra komunistinės propa- 
pandos. Valdyba daugumoj iš
rinkta ta pati, . tik • sekretoriai 
nauji — J. Vaičaitis ir F. Ber- 
žinskis. Buvusieji A. Januške
vičienė ir J. Gedmintas griežtai 

atsisakė is tų pareigų. Jie daug 
yra dirbę ir jiems pareikšta nuo
širdi padėka.

Worcesteris turėjo 9 delega
tus. Sandaros kuopą atstovavo:! 
J. Pupka, J. Šalaviejus, J. Kra- 
sinskas, K. Zurlis ir A. Palu- 
beckis. SLA. 57 kuopą — P. Ra- 
čyla, L.R.D-jos 1 skyri:ų — M.' 
Žemaitaitis, Sandaros 1-jį aps
kritį — J. Dvareckas ir Ig. Pi- 
gaga. Suvažiavimas buyo gy
vas.

Buvo suruoštas ir bankietas, 
pagerbimui mecenatui Petrui 
Vaičiūnui. Dalyvavo ir worces- 
teriečiai. Pirmąjį kartą teko su
sipažinti ir su naująja ponia 
Vaičiūniene ir dalyvavo jos du
kros ir sūnus inžinierius Juozas 
Russell. Buvo ir meninė pro
grama. Išpildė solistė Stasė 
Daugėlienė, sudainavo kelias 
dainas. Akomponavo jos dukre
lė. Kalbėjo: Jonas Kasmauskas, 
inž. A. Chaplikas, inž. Juozas 
Russell, J. Tumavičienė, Mic- 
kūnienė-Jurėnaitė, J. Šalavie
jus, J. Dvareckas ir kiti. Žodį 
tarė ir P. Vaičiūnas, sakyda
mas, kad jis tol stovės, kol bus 
gyvas su Sandara ir jos princi
pais, kaip ir SLA. Jam visi kar
štai plojo. Dar pokylyje daly- 

; vavo: A. ir K. Namaksiai, po
nia A. Mozūraitienė.

— J. Krasinskas.

Vagystės Maisto Krautuvėse

Viena didžiųjų maisto krau- 
. tuvių bendrovė apskaičiavo, 
kad per metus visose krautuvė
se pavagiama prekių nuo ke
turių iki penkių milionų dole-

Petras Stankovičius
Real Estate ir Visų Apdraudų 

Brokeris

Pildome Income Taksus
Galima Susitarti ir Telefonais

714 W. 31 Street, Chicago, Ill
YA. 7-6818 ar DA. 6-2793

Lietuvių Viešbutis

Dideli, šviesūs kambariai, pri
einama nuoma.

Išrendavojam savaitėm ir 
mėnesiais.
• 1606-08 S. Halsted St.

Tel. TAylor 9-2733 

Skolink Iš
STANDARD

už
Žemesnį Nuošimti

Taupyk Pas
STANDARD

Stipriausioji Chicagos Bendrovė I
Turtas....................................$60,000,000.00
Atsargos Fondas....................$5,700,000.00

CHARTERED and SUPERVISED by the

U. S. GOVERNMENT

Justin Mackiewich, prez.
DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 v. 
ryto iki 4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 

8 vai. vak. Trečiadieniais visai neatidaroma.

SI AMHIilI himai, s
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32

PHONE: Vlrqm.a 7-1141

rių vertes. Spėjama, jog beveik 
pusę, tų pasisavinimų įvykdo 
krautuvių tarnautojai ir sandė
lių darbininkai.

Kukuosi, gegute, nekukuosi, 
vis pavasaris bus.

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti. Mo
derniški nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu gazu 
Maloni aplinka.

Kazys Latakas
Savininkas ir Vedėjas

Hot Springs, Ark.

Atliekam įvairios Rūšies 
Kontraktoriaus Darbą
Pertaisom beizmentus, atlie

kam remontus, tuckpointing, 
statome kaminus, pertvarkom 
butus, užkemša sienas nuo van
dens (water proffing) ir pada
rom kitokius darbus. Kainos 
neaukštos.

Jonas Krovis
304 — 161 Street 
Calumet City, III.

Phone TOrence 23875

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS 
IR MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

Atdaras Kiekvieną Dieno 
Per Ištisus Metus

83rd and Willow Springs Rd 
’ WILLOW SPRINGS. ILL.

FLORIDA - FLORIDA
Atvažiavę į Floridą, sustokit*

NEPTŪNO VIELOJE,

pas p-nus Šeštokus 
666 — 76ih Avenue.

Jie jums patars kur geriausn. 
apsistoti arba apsigyventi. 
St. Petersburg Beach, Ha.

Tel. 21-8204.
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Rea! Estate - Apdrauda
Parduodam Namus ir Ūkius,

Jūsų patogumui 
čia pat

Joniškiu
Reikalaukite

komitetais, 
m. sukūrėt

eig°Je

Teikiam Paskolas, Išrašom 
Apdrąudas ir Prižiūrim 

Nuosavybas.

kluvišku Saldainiu Gamintoja
ST PETRAUSKAS
Persikėlė į Naują Vietą — 
3429 SO. LITUANICA AVĖ. 
Telefonas: LAfayetie 3-5837

atstovai. Taigi,.viso 
partijos ar grupės.

HEmlock 4-0680
Rezid.: REpublic 7-4694

Kokiems
Sukurtas 
Komiietž

Sumodernintas ‘'Queen Mary 
Laivas Išplauks į Ameriką

ŽYMIOJI METU KNYGA
Per Jūsų raukau gal dąug knygų šiemet praeis, bet District Sav

ings knygelė su Jūfų sąskaitomis yra ta, kuri teikis daugiausia ir 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančiu pasaką District Savings sąskaitų knygoje. 
Jos lapai pasakoją, kaip Jūsų santaupos auga Jums ir Jūsų artimie
siems apsaugoti. Joj^ matysite užrašus, kaip žingsnis-po-žingsniv 
einate prie užsibrėžtojo tikslo.

Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelį parodo* kaip District geri di
videndai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.

Gretininės
Slyva ir kitokios Saldainių rūšys, 

visose lietuviškose paisto parduotuvėse.

Moderniškai įrengtos VIRTUVES 
(su maistu ar be maisto) 
išnuomojamos neaukštomis kainomis.

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7-2576

Gamyba atliekama su miesto valdžios leidim 
ir sveikatos departamento priežiūroje.

S -
bei

veda į Ge- 
į gražųjį Lietu- 

Lietuvos nepfi- 
’ laisvę — visų

nų ir sese 
aplaistytos 
laisvinimą 
vės. Ačiū 
manęs ir 
laisvinimo 
bimą, mūsų darbų ir pastangų 
teigiamą vertinimą.

Esu įgalintas perteikti jums 
Sandaros Pirmosios Kuopos 
New Yorke sveikinimus ir lin
kėjimus. Mintimis ir jie daly
vauja šios dienos Jūsų šventėje, 

i Drąsiai ženkite ir toliau, Mie
lieji, jūsų taip gražiai pramintu 
Lietuvos keliu. Tas kelias, kad 
ir eršketas ir sunkus 
dimino miestą 
vos pajūrį, į 
klausomybę i 
mūsų pastangų tikslą ir vii

ir Lietuvos Laisvės Ko- 
buvo sudarytas iš aš- 

narių. Jis išrinko pre- 
: Pirmininkas Vaclovas 

Sidzikauskas, Sekretorius Dr. 
Trimakas ir iždininkas Kipras 
Bielinis, kurį p. m. pabaigoje 
pakeitė tose pareigose Marty
nas Brakas. Lietuvos Laisvės 
Komitetas pradėjo veikti 1951 
m. birželio 1 d. Pagrindinis Ko
miteto uždavinys 
Lietuvos

mis — Little United Nations. 
Kiekviena valstybė, jų tarpe ir 
Lietuva, Pavergtose Europos 
Tautose atstovaujama 16 narių 
delegacijos. Lietuvos Delegaci
ja, kurią sudarė Lietuvos Lais
vės Komitetas, kooperuodamas 
su kitais lietuvių veiksniais, 
spindi visą mūsų politinę 
vorykštę. Aš turiu garbę 
Delegacijai vadovauti. Paverg
tųjų Europoš Tautų Būstinė yra 
New .Yorke, tačiau kasmet tu
rime viena "sesiją Europoje. Ir 
šiais metais, tuoj po Velykų, 
vyksiu į Europą. Drauge su Eu
ropoje gyvenančiais mūsų Dele
gacijos nariais posėdžiausime 
Paryžiuje ir Strasburge, kuris 
yra apsijungiančios Europos 
laikinoji sostinė.

atstatymas 
nepriklausomybės ir 

Lietuvos Laisvės Komi
teto nariais gali būti tik Lietu
vos piliečiai, įsipareigoję išmu
šus Lietuvos laisvės valandai 
sugrįžti į Lietuvą ir padėti jai 
politiškai, teisiškai ir ūkiškai 
atsistatyti.

Jūs suprasite todėl, kodėl ta
Sovietų peršamoji
Konferencija kelia

Okeaninių laivų Cunard lini
ja išleido arti dviejų milionų 
dolerių laivui milžinui “Queen 
Mary” sumoderninti. Prieš 22 
metus nuleistas į vandenį laivas 
buvo pamatyniai atremontuotas 
ir dabar jau yra aprūpintas 
“stabilizatoriais”, kurie žymiai

Kaip atsimenate, tame beime 
buvo septynios partijos: Social
demokratų, Krikščionių Demo
kratų, Valstiečių Liaudininkų, 

Tautininkų, Ūkininkų Sąjunga 
ir Darbo Federacija. Be to, Sei
me buvo ir Mažosios Lietuvos, 
tuomet Klaipėdos Kraštu vadi
namos, 
tuonios

Dirbame Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko. 1% Colių Storio nuo $2 J -ir Aukščiau.

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SQ.50
IR AUKŠČIAU

DISTRICT SAVINGS
and LOĄN ASSOCIATION

2444 West 71st Street 
Telefonai:

Scenoje Skautai Įteikia Dovanas V. Sidzikauskui

duryje Paryžiuje rinkosi NATO 
valstybių Viršūnių Konferenci
ja. Mus viltingai nuteikė Prezi
dento Eisenhowerio paskutinie
ji atsakymai Bulganinui, ku
riuose jis aiškiai ir teisingai pa
statė ir Sovietų pavergtųjų val
stybių neprikausomybės ir lai
svės atstatymo klausimą.

(Prieš porą savaičių mes lan
kėmės Washingtone ir kalbėjo
mės tais klausimais. Valstybės 
Dėpartamente ir su Kongreso 
daugumos ir mažumos lyderiais, 
Senato ir Atstovų Rūmų Užsie
nio Komisijų pirmininkais, su 
įtakingiausiais Senatoriais ir 
Kongresmenais. Tuos klausimus 
dėbatuosime ir jais kalbėsimės 
šį pavasarį Europoje, belsimės 
į ^Vakarų Europos vyriausybių 
diįris, mobilizuosime Europos 
viešją opiniją.

Būkime Tikri, Jog Mūsų 
Pastangos Nenueis Veltui
Politinis momentas yra svar

bus ir pavojingas. Netolimos 
ateities įvykiai gali ilgam lai
kui nulemti ir Lietuvos likimą, 
ir tai į gerą ar į blogą pusę. La
biau nei kada anksčiau turime 
būti apdairūs, žvalūs, vieningi 
ir veiklūs. Politiniai horizontai 
niaukiasi ir gręsia būti niūrūs 
kaip gal niekad.

Todėl man ypač miela tokiu 
momentu, kad ir trumpai pa
bendrauti su jumis, mielieji

a Vengrijoje, kun atskleidė 
ras pavergtų tautų, ypač jau
no. nuotaikas ir — ir tai gali 

ak keistokai jums atrody- 
sovieių paleistieji į eravę 
palydovai.
žinote, kaip smarkiai su- 
šį kraštą Sovietų pasise- 
moksle ir techniKoje. Jie 
ė labiau nei Korėjos ka- 

įrodė, kad Sovietai ga- 
tarpkontinentines balis

tines raketas, kurių šis kraštas 
dar neturi. Čionykštės reakci
jos, sakyčiau susigriebimas pa
sivyti ir pralenkti Sovietus, iš
gąsdino Maskvą. Jai sunku, il
gainiui ir negalima, lenktyniau
ti su Amerika, kurios pęrsvąra
— medžiaginė ir mokslo — yra 
neabejotina,

Sovietams darosi tas lenkty- j 
niavimas su Amerika nepakelia- j 
ma ekonominė ir finansinė na
šta, ardo visus Chruščovo eko
nominius pažadus bei planus. 
Kitą vertus, tolesnis gmkiavi-1 
masis ir ginklų tolimesnis tobu
linimas darosi beprasmis. Ir A- i 
merika ir Sovietų Rusija jau ir j 
dabar turi pasigaminusios tiek 
atominių ir hycūogeninių gink
lų, kad jų užtektų visiškai su
naikinti mūsų žemę, ją net ke
lis kartus susprogdinti. Todėl 
Sovietai yra verčiami daryti 
tariamų nuolaidų ginklavimosi 
ir jo kontrolės srityse, už ku
rias Vakarai turėtų sumokėti’ 
brangią * politinę kainą, būtent
— pripažinti ar legalizuoti Uū- 
šiolinius bolševikų užkariavimus 
Europoje (status quo), morališ
kai ir materiališkai nusigink
luoti, sudaryti patogias sąlygas 
tolesnei Sovietų ekspansijai. So
vietai tikisi tai atsiekti teatra
liškoje Viršūnių Konferencijo
je, kuri negalėtų atsispirti Mas-

įkvos ir jos pakalikų sudarytos 
j visuomenės opinijos spaudimui. 
Į

Tautų Išlaisvinimo Klausimas 
i Derybose su Sovietais

o pelnys j 
t o i c vės Korr

Mūsų Ryšiai su Kitų
Pavergtų Tautų Atstovais
Lietuvos Laisvės' Komitetas 

glaudžiai bendradarbiauja su 
kitų astuonių Centro ir Rytų 
Europos pavergtų kraštų tokiais 

Visi devyni 
e bendrą poli-

—
(ropos Tautas 
utive European 
io pavadintas 
tinėmis Tauto-

mai 
krėt

jos ir Estijos nepriklausomybę 
ir laisvę. Tačiau suderintos visų 
lietuvių veiksnių, jų tarpe ir 
ALT, pastangos pagaliau pra
laužė ledus, ir 1951 m. pavasarį 
buvo padarytas nutarimas teik
ti paramą ir mūsų pastangoms 
padėti Lietuvai nusikratyti bol-

Amerikiečiai kreipėsi tuomet 
į Lietuvos minister! Washing
tone p. Žadeikį ir prašė jį nu
matyti asmenis iš lietuvių poli
tinių egzilų tarpo, kurie galėtų 
sudaryti Lietuvos Laisvės Ko
mitetą. Min. Žadeikis, pasitaręs 
su ALT ir VLIK'o atstovais, 
pasiūlė sudaryti Lietuvos Lais
vės Komitetą iš asmenų, pri
klausančių visoms paskutinia
me demokratiniame Lietuvos 
seime atstovautoms politinėms 
partijoms.

ja r\ -1Del V Lfi i 11
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Ligoninė je, Varėnoje. Per Visą Žiemą
Nebuvo Nei Šilumos. Nei Elektros

Chicagos Žinutės
iTųrėą Dvi CąĮe^ącįjąą

NEGARBINGA L. Kelioliką Metu Tik 
»nas Daktaras

Iš Sandaros Centro Wholesale

s Gyvenimo Vaizdeliai

Tiesos š m. 9 d. nu- 
kd eilė smulkių pa
ss nušviečia faktišką 
nepadailintą komu

nistine propaganda, štai jie:
Ligoninėje Nėra Šildymo.
Lubos Griūva

E. Girčys rašo:
“Valstybinio statybos tresto 

N’r. 7 Vilniaus montavimo vai- 
iyba pastatė Varėnoje ligoninę.

ligoninę 
mėnesi

mėnesi.

kė tik centralims šildymas, ne
buvo skalbyklos, kai kuriuose 
skyriuose — ir elektros. Staty
bininkai perduodami 
naudotis, pažadėjo per 
viską sutvarkyti.

Tai buvo pernai kovo
Per praėjusius metus naujos li
goninės vyr. gydytojas dešimtis 
rastų nusiuntė tresto ir jo vyr. 
inžinieriui J. Dilbai, pats Į mė
nesi kelius kartus į Vilnių va
žiuoja, telefonais skambina. Jis 
ir gražumu prašo ir reikalauti 
reikalauja įvykdyti pažadą, už- 
bagti ligoninės statybą. Net 
prokurorus į pagalbą kvietėsi. 
Bet ligoninė vis tiek šalta, du
rys ir langai persimetę. Žodžiu, 
viskas atrodo taip kaip 
metus. Skirtumas tik 
neseniai lubos 
iškrito. Ką jau 
šioje ligoninėje

vienoje
ką, bet

tikrai

Maskvos Bernui

Kalbos Nešildo

rašo:Pr. Remeikis
“Tauragės rajone yra 

kių pradžios mokykla, 
la, kaip-ir visos, tik nežinia kuo j 
ji nusikalto apylinkės tarybos j 
vadovams, kad malkų negauna. 
Šiems mokslo metams atvežė 
tik trečdalį mokyklai ir moky
tojams skirtų malkų. Nuu pava
sario prašome, kad atvežtų li
kusias, bet 
pirmininkė 
atsako:

— Dabar 
karšta, — sakė ji vasarą.

— Ruduo, purvas, — kalbėjo 
mokso metams prasidėjus.

— Vis blogi keliai, — kalba 
dabar.

Mokinių, žinoma, tokios 
bos nešildo.”

Popierinis Telefonas

A. Barškietis rašo:
“Prieš tris mėnesius padaviau 

pareiškimą, prašydamas įvesti į 
mano butą telefoną. Vilniaus 
miesto telefonų stotyje man iš
rašė sąskaitą. Apmokėjau. Ne
trukus vėl rašiau, prašiau. Po 
dviejų mėnesių atnešė man te
lefono aparatą. Beliko tik stul
pą pastatyti ir laidus nutiesti. 
Nuėjau į telefono stotį.

— Kada gi man telefoną įve- 
site? — paklausiau vyr. inžinie
rių Vaitiekūną.

— Jums telefonas senai įves
tas, atsakė Vaitiekūnas, pavar
tęs dokumentus.

Štai tau, boba, ir pyragai. 
“Įvestas”, pasirodo, pagal visus 
dokupąentus, tačiau kaip juo 
kalbėsi”.

apylinkės tarybos 
vis randa išeitį ir

vežti negalima, per

Bolšęvikų spauda di^|ųpjąsi, 
kad tūlas įp.bąs Kubilius nese
niai apgynęs disertaciją ir ga
vęs matemąti^ps laips
nį. Jis esąs gimęs 1821 m., pą: 
rašęs 17 mokąlo dąrbų. Kartų 
pažymima, girdi, jis “pirmas 
Tarybų Lietuvos matemątiHąs. 
įgijęs matęjnatįkos mokslų dak- 
karo laipsnį”. Mes taip pat di
džiuojamės savo tąutįpčįu, džjąų 
giamės jo darbaią mofcslp srity
je, bet kartu labąi nustebome 
sužinoję, kad per kelįoliką vąl- 
dymo metų tesugebętą pris|ąų: 
ginti tik vieną ipątęmątiįps 
mokslų daktarą. Kur gi “tąry: 
biniai laimėjimai”, kur dįęlžiąų- 
sia pažanga visose mokslo sri
tyse”? Argi jau taip nusigyven
ta?

Ohio n
Braząu

Maskvietis džiaugias, 
Kad daug nuveikęs, 
Vergiją gyręs, 
O laisvę peikęs.
Bet vis siaurėja
Ta jo kertelė,
Ir vis mažėja 
Ta jo saikelė.
Maskvos tas bernas 
Vis kito, kito, 
Galop to vaisius 
Ir išsirito.

47I Juozas §tąljpp!į, 2^21 W.
St., šį šęętadięnį pamipės savo 
gimtadienį, o kartu ir varda
dienį. Tą įvykį jis rengiasi 
tinkamai atžymėti išvien su są- 
vo draugais.

P-nia Eugenija

ViriinĮnko Višiydėje Elękirą. i 
Darbininkų Butuose — Tamsu

Darbininkas Pr. Šliuževičius 
rašo:

“Jonavos rajone yra durpių 
įmonė “Didysis raistas”. Siamą , . -
raiste mes ir elektrą turime. Ji rengiasi pavaišinti 
padeda mums dirbti, kai kur 
šviečia, j 
ninkas įvedė elektros šviesą ir 
į savo... vištydę. Sako, nori, kad 
vištelėms vakarais būtų links
miau. Prie šviesos, sako, jos ir 
kiaušinių daugiau sudės...

Neblogi tie paukščių giminės 
padarėliai. Nieko prieš juos aš 
neturiu. Tik kažin, ar ne pęr- 
anksti vištoms elektros šviesa, 
kai ne visų darbininkų butuose 
ji yra.”

o

sius svečius gerais 
Nesenai įmonės virsi- gėrimais.

Ar Žinot Kad?
Surinko A. M. Augūnas

Kad Murfreesboro, Arkansos 
valstijoje, yra vienatinė, Šiau
rės Amerikoje vieta, kur kasa 
deimantus?

Kad pirmoji policija, J. A. V., 
buvo suorganizuota New Yorko 
mieste 184.1 metais.

Kad naminės 
didžiausias

ir prieš 
tas, kad 
palatoje I JAV_se? 
sveikatą| Kad pats 

gaUma Lentras,
j nuo Osborn miesto, Kansas val
stijoje.

Kad Vasario mėnuo, 1966 me- 
tais neturėjo pilnaties (pilno 

a mš-1 mėnulio). Iki to laiko, tai buvo 
" iV’I negirdėtas gamtos prąjovas.

1 Sausis ir kovas buvo vasario 
I mėnesio plėšikai, nes abu turė- 
j jo po dvi pilnatis.

Nelaukite sekančio tokio at
sitikimo, nes tas neatsitiks pir
miau, negu prabėgs du milio- 
nai penki šimtai tųkstančių me
tų.

O jeigu jūs atsiminsite tą va
sarį, kuris neturėjo pilnaties, 
tai jūs esate virš devyniasde
šimties metų amžiaus.

Kad jeigu bitė galėtų taip il
gai gyventi, kad viena prineštų 
svarą medaus, tai ji turėtų dir
bti kiekvieną dieną per ištisus 
aštuonius metus ir aplėkti to
liau kaip du kaętu aplink visą 
pasaulį?

nelaimės yra 
vaikų žudytojas,

v ra
JAV. vidurys — 
septynios mylios

kal-

Nepastebejo Panašumo

tas vyras, kurio 
toks beviltiškai

mano brolis ir

— Kas yra 
veidas atrodo 
kvailas?

— Tai yra
tamsta, atrodo, nepasižymi mąn- 1 
dagumu!....

— Atsiprašau, gerbiamoji 
nia, kad nepastebėjau tarp 
su didelio pąpąšųmp.

Pasišnekėjo kaip kiaulė su 
sim.

po- 
jų-

ža-

Stalilionis 
atsiląnkiu- 

valgiais ir

Šv. Kazimiero Sesęlių Rėmė
jų bankietas įvykęs sekmadie
nį kovo 16-tą Nątivity B. V. M. 
svetainėje buvo labai pasekmin
gas ir perpildytais dalyviais. Mo 
kyklos vaikučiai gražiai atliko 
programą, lietuviškais špkiais 
ir dainelėmis. Šeimininkės Sli- 
terienė ir Paukštienė pnt’epgė 
kuklią vakarienę. Gi toastmąs? 
terš — Marija Rudienė ir pir
mininkė Vera Paukštienė sayp 
gražiu prašymu sukėlė keletą 
šimtinių seserims pąrepiti. Po 
$100 aukojo: Matas ir Kxsivera 
Zizai, Julius ir Theodora Kuząj, 
Bruno Shukis Jr. ir laidpfuvių 
direktoriai Jonas Evans ir S. 
Lechawich. Taipgi buvo daug 
surinkta ir smulkesnių aukų.

Jam Gerai Sekasi 
Moksle ir Muzikoje

Pereitą savaitę David Kamm 
grojo trombonu Urbanos univer
sitete, III., naujos Band Building 
dekoracijos ceremonijose. Į šias 
iškilmes buvo suvažiavę iš visų 
valstijų muzikos direktoriai-.

David Kamm studijuoja mu
ziką, net nuo pradinės mokyklos 
ir dabar ųpiversitete yra pirmas 
trambonistas Ulini Marching 
Band. Jis turi ir gabią plunksną 
ir buvo General Chairman of 
Publicity del University of Illi- 
nos Evergreen Open House, Ur
bana, Ill. kovo 14 ir 15 dd.

Jis studijuoja elektros inžine
riją ir gavo 4 metų stipendiją 
bei užlaikymą. Pasižymėjęs ir 
sporto srityje, bowling ir laimė
jęs kelias trofejas. — A. B.

Koncertas ir Paskaita 
Apie Liaudies Dainas
Giedrės Gudauskienės pąskąiia 
— Lietuvių Liaudies Dąinps ir 
mūsų kojnpozitoriąi ir jos kūri
nių koncertas bus Lietuvių Stu
dentų Santaros Chicagpg sky
riaus ruošiamojoje Gyvosios 
Lietuvybės popietėje, ateinantį 
sekmadienį, kovo 23 d., 3 vai. 
30 min. p. p.p. Jaunimo Cent
re — 5620 So. Claremont Ave.

Koncerte dalyvauja solistės 
Stasė Pautienienė bei Vita Va- 
likonytė ir pianistė Genovaitė 
Aleksiūnaitė-Mitchel. Įėjimaą vi
siems laisvas.

Rusijoje per metus pagamina
ma tik apie 100,000 ąutomobi-

Palikę Visur Daug 
Mažų Amerikonų

CRANE SAVINGS 
and Loan Association

Kai kailį savo 
Vis mainė, mainė, 
Tai ant blogiausio 
Ir išsimainė.
Ir atsisėdo 
Paškiausion vieton, 
Tarp raudonųjų 
Maskvos karieton.
Jis taip sau rnąnp,. 
Kąd ji? garbjngas. 
Knygąs nęi rašo, 
Lyg išmintingas.
Jei “garbę” tulžią
Dabar turėčiau. 
Tai vien iš gėdos 
Šuflegt galėčiau.
Išduot tėvynę 
Nėra tai juokas, 
Šviesoj nemato 
Lyg tas apuokas.
O jam atrodo, 
Kad gerą daro, 
Kai propagandą 
Prieš tautą varo.
Ir ką gi manp 
Jis tuo atsiekti?
Juk lietuvybę
Jis nor’ užpliekti
Šnipu palikti * 
Nėra garbinga, 
Savus išduoti 
Yra niekšinga.

— Perkūnas.

Mandagumo Taisyklė

Jei valgant,' peilis nebuvo 
vartotas, pavalgius, jį reikia pa
likti, kur ‘guli, ir nedėti į val
gio lėkštę sykiu su vartota ša
kute.

Taip dera daryti svečiuose ir 
restoranuose.

Boris Beverage Co.
JUOZAS AKLAUbKAb, bav.

Pristątom ToniKą ir visokios 
rūšies alų baliam, vestuvėm n 
visokiom kitom pramogom { 
ųamus ir sales.
Visais Reikalais kreipkitės:

Boris Beverage Co.
220 E. Street

SO BOSTON, MASS.

Justin F. Chilauskas
Insurance Broker 

Notary Public 
lucoxne Tax bęrvio 

2404 W. 46TH PLACE 
Chicago 32, 111. 
Tel. LA 3-3121

įsidėkite i Savo Namu; 
Lincoln Sio^m Window.

Neužmiršo Save Kilmės
Henry H. Reichhold, chemi

jos gaminių kompanijos White 
Plains, N. Y. įsteigėjas, paau
kojo milioną dolerių Meno A- 
kademijai Berlyne pastatymui 
ir įrengimui.

Milionierius yra gimęs Ber
lyne ir iš ten atvyko Amerikon 
tik 1924 metais.

Sande 
veland, 

4oųąą 
Juozas Vįc^ins|ęąs
Jų^tipąa NĮiščikąs 
A. M* Pranevičių 
A. Shimkūnąs 
Jonas Ųąųgęlą -- 
Pęfras čygas ----
Antanas Gargąsas 
J. Žemaitįs ------
J. Lozoraiti^ ___
Mikas Cyga$ 
A. Baltrukonienė

Ą. M. Praškevičius, Ižd.
— op —

4-tos kuopus, De- 
naTių duoklės:
Kizis _____ $3.00

Semašką-___3.00
2.0į) 
2.00 
3.00 
3.00 
3.00 
Ižd.

Sandaros
troit, Mich.

Ambrose
Ksaveras
Stasę Semaškięnė ____
Vanda VąĮucįaę _____
Andrius Vąluckas ____
Jonas Balnįonis ____

Helen Rauby _____
Ambrose Kizis,

Nebeliko Prasmės

port

Mrs.

Netikėtinumas

— Pasakyk man, tamsta, at
virai... ar aš atrodau kaip tre
jeto

būti

man

desėtkų metų moteriškė? 
Iškur gi? Apie tai negali 
nei kalbos.
Na, o kiek gi priskirtumet 
metų, nepataikaujant?

Daugiausia 45.

Išnuomuoją Butą
Policininkas: — Suradai 

felį? O kodėl neatidavei jo sa
vininkui?

Sulaikytasis: — Tai jau buvo
vėlyvas nakties laikas. I IŠSINUOMUOJA PRIEINA-

Policininkas: — O sekančią MA KAINA 6 kamb. gražus bu- 
' dieną?
i Suimtasis: — Portfelyje jau te. 
nieko nebebuvo.

tas su baldais ar be, Bridgepor-

Tel.: ALpinę 1-6294

Pri. š pirkdami ar parduodami namus, biznius, sklypus 
ar farmąs, atlankykite mus.

KUTRA-NORKUS REALTY
Reąl

5
240w West 51st

Chicago 32, Ill.

E$iąip — General
Notarė Public

Street

Insurance

WAlbrook 5-5030
REpufcllc 7-7321

KAS ČIA KALBA?
Nugi, baisiai įdomios knygos, kurias pradėjęs skaityti, I 

skaitysi neatsikvėpdamas iki galo. .. kurios parduodamos E 
visai žmoniška kaįna ... kuljos eina ir į Lietuvą ir ta pačia y 
kaina — tik 5 dolęriąi už visas 4 knygas! (Kuria siųsite Į B 
Lietuvą, atsiųskite mums aiškų adresą). ii

SAULĖS RŪSTYBĖ (romanas) sako: skaitai mane, nes 
myli, o nemylėti negali, kada mane skaitai. 311 puslapių. i 
Kaina $3.00.

ČIKAGOS SENELIAI — žiaurios tikrovės vaizdų knyga, I 
kurioje tikrojo, nuogojo gyvenimo yra daugiau, negu mario- U 
se vandens ir druskos. Iliustruota, 316 puslapių. Kaina $3.00. I

ŠIRDIES RŪMAI (romanas) sako: tik tada vaikščiosį šir- ? 
dies rūmuose ir juos tikrai pažinai, kada mane skąįtyąį. 449 
psl. Kainą $4.00. Ijiųstruota. g

ŠLIUPTARNIAI (Amerikos lietuvių gyvenimo knyga) sa- | 
ko: tik mane skaitydamas matysi lietuvių tautos trečicsios | 
dalies darbus, vargus, kančias, nuopelnus, kultūrą ir tautinį 
išlikimą. 652 psl., kieti viršeliai, kaipa tik $3.00! jį

VISOS 4 KNYGOS TIg ŲŽ $5.00! Bet kas nori 1 ar 2, Ii 
| ar 3 knygų, tąi ųž 1 tik $2.0Q, už 2 tik $3.00, už 3 tik $4.00. |į 
i Persiuntimo kaštus apmokame. Rašykite:

DR. ALG. MARGERIS, 3325 So. Halsied Si., B

ES
i

JULIUS RUZAS
6840 So. Artesian Ave

Chicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

Pardavimui Namas
Prie 79 gatvės ir St. Louis. 

Mūrinis, 4 ir piues kambarių. 
Viršuje 3 kambariai baigiami j- 
rengti. Pilnas tięizmęntas; 
rąžius automobiliui, Įnešti 
000.

Namas yra penkių metų 
numo ir gerame stovyje.

Pašaukite GRovehill 6-6597

za-

se

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą
CENTRAS F. W. C. L. A. C. C.

LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nąpielia 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dėl Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727

Tampa, Florida 
Tel. Tampa 310-664

VINCAS ir ONA POPELS
Savininkai

JOS. F. BUDR1K
- Furniture
3241 So. Halsied St

Krautuvė atdara Pirmadierio 
ir Ketvirtadienio vakar.Ue 

iki 9:30

Del Televizijų Sutaisys c
PASKAMBINKITE

Tek CAlumet 5-7237
Lietuvių radio v* landa.

WHFC, 1420 kil. Ketvirtadįemc 
vakare nuo 6 iki 7

Anglijos spauda, mėgstanti j į 
statistinius duomenis, apakai- | 
čiavo, kad penkiuose pasaulio 
kontinentuose po antrojo pa- Į 
saulinio karo užjūriuose gimė i 
net pusė miliono pavainikių ; 
kūdikių, kurių tėvai buvę ame- | 
nkiečiai kariai.

Tokių vaikų Europos konti- I 
nente yra virš 100,000, tiek pat • j 
galėtų būti ir Ramaus vande-: 
nyno kraštuose.

Pačioje Anglijoje yra virš j 
20,000 nevedybinių vaikų, kurių'1 
tėvais pripažinti amerikiečiai h 
kariai.

Anglų spauda teigia, jog pa- Į || 
teikiami skaičiai liečia tii 
atvejus, kai tėvo klausim:

3 uos G am u. unt N uox h v* *
2555 WEST 47th STREKT LAfayetle 3-1

JUOZAS SPAITIS
i \ Ai NPOf

8. R. Pietkiewicz, orei.; E. R. Pieik’ewicx, sekr. Ir •dvokėte*

Mokame aukštus diyideqjlus. Kęšiuojame čekius. Parduodame U 
’ išperkame vai bes bonus. T^upytojams pątarnavimai vejtm
ATIDARYKITE SĄSka ta ilANDiEN APDRAUSTA IKI $10,000

d ir ketv. nuo 8 iki 8 vai. vak 3361 S. Halsied St.
Telef. Victory 2-6469

I Pašaukite Dėl Informacijų 
Apkalnavimp.

KAD JŪSŲ GIMINĖS IR ARTIMIEJI GAUTŲ SIUNTINĮ — DOVANA VELYKOMS 
ji būtinai išsiųskite neatidėliotinai! Šventėms pradžiuginkite savo artimuosius 

SIUNTINIU DOVANA! SIŲSKITE SIUNTINIUS DABAR!
• Naudokitės patarnavimu patikimos, atydžios ir skubios firmos

GENERAL PARCE- 
and TRAVEL CO., T n

135 WEST 14th STREET, NEW YORK H, N. Y. Tel.: CHelsea 3-2583 
(Licensed by USSR)

Pagal sutartį, sudarytą su Inturistu, firma turi teisės siųsti siuntinius į visas SSSR respbli 
kas ir Lietuvą. Visos išlaidos įskaitant muitą apmokama čia, firmos įstaigoje.

KIEKVIENAS SIUNTINYS APDRAUSTAS. Įstaigoje didelis pasirinkimas.
Siuntinį galite atsiųsti paštu.

Sekmadieniais iki 4 valandos.
sekančiuose miestuose:

332 Fillmore Avą. Buffalo N. Y
632 W. Girard Avė. 
Philadelphia 23, Ra. 
Tel. WAlnut 5-8878

Atidaryta nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
Klientų patogumui skyriai atidaryti

MG East 7th St., Newyork, N. Y. Tel. YU 2-0380.
900 Literary Ręi.
Cleveland 13, Ohio 
Tel. TOwer 1-1461

Į1339 Jos. Campau 
Detroit 12, Mich. 
Tel. TOwnsend 9-3980



Kolchozai Kaip Buvo Taip ir KASDIENINIS
GYVENIMAS

J. Alikonis Dalyvavo 
Chemikų Suvažiavime

: ’ * Griūti

Rašo P. DAILIDĖ

mčios paskut 
ų Sąjungos 
bolševizmas 
didesniais

laiku 
žinios ro- 
susiduria 

sunkumais,
iekia išlaikyti raudono- 
erijoje tą politinę ir ū- 
emą, kurią bolševizme 

ai buvo įvedę pries 40 me ų. 
litiniame gyvenime bolševi

kai šiaip taip susitvarkė teroro 
pagalba. Bet ūkio srityje tero
ras ne tik pasirodė bejėgis, te 
daugeliu požiūrių pačiam ūkiu 
žalingas. Dėlto Sovietų Sajų 
ga ligi šiol nepajėgia išbristi iš 
ūkinių negalavimų.

Tie negalavimai ypati.ig^. 
ra jaučiami žemės ūkyje. ..o.s, 
besirūpindami Rusijos s^pra... 
ninimu, boiseuKu. maz t.u 
mėsio kreipė į žemės uk^o 
žangą, bet vis uk jie ueia^-.v, 
kaa jų įvesta žemės ūkyje sis 
tema prives prie ».okių iiudn4 
pasekmių. O tos pasekmės savu 
esmėje susiveda į tai, kad So
vietų Sąjunga nesugeba išmai
tinti savo gyventojų, ir jie yra 
priversti tenkintis pusbadžio- 
mis maisto normomis. Net duo
nos daugelyje vietų neužtenka, 
ir del jos prieš krautuves susi
daro ilgiausios eilės. O tokių 
dalykų, kaip sviesto, ar kumpio, 
daugelis per ištisus metus nėra 
matę.

Savo Skurdžiu Gyvenimu 
Sovietų Pilietis Nėra 
Patenkintas

kai

tos žinios, kad Chruščevas lei
do žemės ūkio mašinas įsigyti 
kolchozams. Ligi šiol tos maši
nos buvo laikomos tam tikrose 
stotyse. Kartais tos stotys buvo 
gana toli nuo kolchozų ir tek
davo sugaišti daug laiko, maši
nas į kolchozus parsigabenti. 
Kartais ilgai tekdavo laukti ei
lės toms mašinoms gauti, lauko 
darbai suvėluodavo, kildaw 
nuostoliai.

Bet bolševikai laikėsi įsikibę 
į mašinų stotis, nes jos leido 
jiems kontroliuoti kolchozus su 
suvarytais į tuos kolchozus ūki 
ninkais. Dabar Chruščevas, ž<. 
mes ūkio negalavimų spaudžia
mas, ryžosi nuo tos kontrolės 
atsisakyti. Tai ir gi pasitrauki
mas nuo vieno iš pagrindinių 
sovietų tvarkos principų.

Jeigu po to pasitraukimo sek. j 
kiti, teks pripažinti šiokį tokį j

Bandykite Rasti Atsakymą 
Į Šluos Klausimus

universitete. same, kas dan
Jis yra didelis lietuvis patrio- tik tavo rank 

tas ir savo paskaitose dažnai 
primena 
išmintį 
tyse.

Jis Mane, Jog Sapnavo

apie mūsų protėvių 
įvairiose gyvenimo sri-

ne

JUSTINAS J. ALIKONIS

i no <

Nepasitenkinimas bolševikų 
įvesta tvarka yra didelis, nors 
viešai jis ir negali pasireikš a. 
Bet bolševikų šulai tai žino. Ži
no jie taip pat, kad amžinai ne
galima bus gyventojus raminti 
vien geresnio rytojaus pažadais, 
kaltinant “Vakarų Imperialis
tus” už skurdą sovietuose. Dėl
to, siekdami įsigalėti visame pa
saulyje, bolševikai vaidina tai
kos apaštalus, sukeldami vilties, 
kad štai bus susitarta su vaka
rais, tų nekenčiamų “vakarų 
imperialistų” užp;uolimo pavo
jus išnyks, ir tuomet bus gali
ma pasirūpinti ir kasdieninio 
gyvenimo sąlygų pagerinimu.

Toks sovietų 
gaudinėjimas per 
įgriso, kad patys

daugiau 
nenoroms 
visų blo 
viki ne 2
ipažimi tos sistemos 
lumą bolševikai dar 

nepasiryžta, nes ta sistema yra 
viena iš didžiųjų bolševizmo 
“tvirtovių”. Tačiau paskutiniu 
laiku bolševizmo vadams jau 
yra tekę nemažai del tos tvir
tovės pasiginčyti.

Tito ir Gomulka Pirmieji 
Pradėjo Tą Tvirtovę 
Griauti.

ap
tail

.soroms 
ti apie
— bolše 
tema. Pi

gyventoje
40 metų 
bolševikai ta 

nepasitiki, 
ika gdivo-

ybių priežastį 
mes ūkio s.s

Kad žmonos galėtų patikrin
ti, ar jos tikrai turi gerą ir pa
vyzdingą vyrą, patartina atsa
kyti į žemiau pateikiamus klau
simus. Jei žmona į visus šiuos 
klausimus atsakys trumpu žo
džiu NE!, vadinasi, jinai turi 
pavyzdingiausį vyrą. Jei į pusę 
ar mažiau klausimų pajėgia 
neigiamai atsakyti, tai reiškia, 
kad josios vyras yra pakenčia
mas. Bet jei pasitaikytų, jog į 
visus pateikiamus klausimus 
žmona tegali atsakyti tik tei
giamai, tai jai patartina pradėti 
savo vyrą “perauklėti”” .

Štai tie klausimai:
1. Ar besiprausdamas, lieja 

vandenį ant grindų?
2. Ar neužmiršta, ateidamas 

iš lauko, nuvalyti prie durų ko
jų?

3. Ar ieško žmonos rankinu- 
bolševizmo doktrinos lankstu- kyje smulkių ir stambesnių pi

nigų?
4. Ar žmonos neįspėjęs, atve

da į namus svečių?
5. Ar skolinasi iš žmonos šu- 

ū- kas?
6. Ar svetimiems sako, 

žmona turi metų?
7. Ar nepasitiki žmonos 

mo ir kepimo sugebėjimams?
8. Ar pyksta ir kelia vaidus 

prieš pusryčius?
9. Ar primena, kokia puiki 

šeimininkė buvo jo motina?
10. Ar priekaištauja, kad žmo spauda plačiai atpasakojo tos

na tunka ir praranda grakštų- paskaitos turinį. J. Alikonis 
mą? baigė Wesleyen universitetą ir

Aišku, minėtieji klausimai nė- gavo Master’s laipsnį Illinois 
ra tikras vyro tinkamumo bei 
pavyzdingumo barometras. Lai
mingose vedybose ir vyras ir 
žmona dažnai pro pirštus žiūri 
į vienas kito silpnybes. Net ir 
didelės ydos būna atleidžiamos, 
jei tarp vyro ir žmonos vyrau
ja tikra meilė.

mą. Kad ir po 40 metų bolše
vizmo vadai pačio gyvenimo y- 
ra spiriami taisyti tai, kas jų 
pirmtakų buvo padaryta, pra
silenkti su logika ir pačia 
kio prigimtimi.

les
Pilna marška šipulių? , 
Paukštė šmaukštė per ma- 
lėkė, o uodega gvoltu rė-

1.
2. 

rias 
kė?

3.
4.

dangų. .
5. Toli arklys žvengia, arti I 

pakinktai skamba?
6. Be kirvio be kirvelio, 

grąžto be grąžtelio pastato 
tą?

7. Alus be putos, duona 
plutos, graži mergelė be vaini
ko?

8. Palšas jautis pro langą žiū
ri?

9. Gale gryčios raguolis kabo?
10. Juoda karvė subliuvo, vi

sos tvoros sugriuvo?
ATSAKYMAI: 1. Danguje 

žvaigždės, 2. Debesis, 3. Debe
sis, 4. Dūmai, 5. Griausmas, 6. 
Šaltis, 7. Marios, žemė, saulė,1 
8. Mėnulis, 9. Mėnuo, 10 Nak
tis.

Plačiai žinomas maisto if sal
dainių gamintojų tarpe, Justi- 

| nas J. Alikonis buvo pakvies
tas dalyvauti J. V. agrikultūros 
departamento surengtoje New 
Orleans, La. konferencijoje, ku
rioje buvo svarstoma kaikurių 
žemės ūkio produktų vertės.

J. Alikonis yra narys Research 
I Committee of the National Con- 
i fectioners Association. Jis turi 
į nuosavą laboratoriją Bluming- 

kjek ton, III., yra patarėjas kelioms 
saldainių gaminimo kompani
joms ir nuolat kviečiamas lai
kyti paskaitas.

Neseniai jis laikė paskaitą 
Bloomington, Ill. moterų klu
bui apie tai “Kaip Pasiekti Ilgo 

I ir Laimingo Amžiaus”. Vietinė

viri

Šėmas jautis dangų laižo? 
Be rankų, be kojų lipa į

Pasisavinta Nuodėmė

be 
til-

Paliktus Pinigus Turi 
Išleisti Kelionėms

ūki-
su-

tuojau daryk, nes nei darbo, 
nei proto, nei išminties, nei ži
nojimo nėra kape, į kurį tu sku
biniesi.” — Pamokslininkas 9:- 
5, 6,10.

Klaidinga nuomonė, kad žmo
gus turi nemirtiną sielą, kuri 
mirties valandoje atsiskiria nuol 
kūno ir skrenda į vieną iš trijų! 
vietų, buvo Šėtono, paties Vėl-Į

Dievai p 
žmogų ir 
bes kvap 
gyva siel

F .! ■

i g ’ » j * »

.**. * . <
ią, ir žmc

>s ii #▼.
a n. .r

Ra '• ’
, 10 D v?

PaskfiH 
kiekvieną 
5324 & Haiatsd 8E (2—r*s ank 

Įžanga nemokama; koiektų 
Kas domisi Tiesa, gali Įsigyti s 

: "DangiUcoji M
— “Giesmių Knygutė’’
“Štai Jūsų Karalius” — S 

Neturtingiems siunčiame

l — Kas tau yra: kodėl tu 
sikeli į darbą? Ar negirdėjai, 
kaip skambino žadintuvas.

— Aišku, girdėjau, bet aš ma- nio išperėta. Jėzus teisingai pra-l^’’ ^įu’čiį’ 
niau, kad sapnuoju. minė jį melagiu ir galvažudžiu,

kurs nepasiliko tiesoje, ir ku
riame nėra tiesos. Nes pačioj Į 
žmogaus istorijos pradžioje jis traktatų ir mažų Knygučių 
melavo Žmogui, sakydamas “Ju-! laudami, visuomet kreipki 
du visai nemirsite.” (1-Moz. 3:4) adregu: L.B.S.A. 3444 S.

Dievas gi, Sutvertojas, aiškiai Ave’’ Chica<° 8» I5t 
pasakė į pirmąjį žmogų Ado-

» . o. . mą, kad patsai žmogus, DievoAPxe Stalo. Nemirtingumą bėrimas, buvo gyva siela, 
r usi et mu» prasižengimo prieš die-

viškąjį įstatymą turėjo numirti.Vienas iš įkvėptųjų Šventojo 
Rašto rašytojų, Saliamonas, ku
riam Dievas buvo davęs daug■ 
išminties ir žinojimo, taip sako’ 
apie mirusius: “Nes gyvieji ži
no, kad jie mirs, mirusieji gi 
nieko daugiau nebežino ir ne- , 
turi jokio užmokesnio, nes jų 
atsiminimas paliktas užmiršti. 
Ir meilė, ir neapykanta, ir pa
vydas draug žuvo, ir jie nebetu
ri dalies šiame pasaulyje ir vi-

Beveny Hills Gšilnyėia 
Gražiausius Relės dei vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir d* 

kitų visokių papuošimų 
2443 WEST b3KD STREF 
Tel. PRospect 8-^833-80^ 

Antanas ir -

LIETUVIŲ TAUPYMO IR SKOLINIMO
< vV/ SAFETY Of X 
J7 YOUR SAVINGS x

[insured^
\ U P TO Z?

J'0,000^/^

Bendrovių Lynos Nariai
Kiekvieno Taupymai Apdrausti

Iki $10,000.00 ir Paskolos Ant Namų 
Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

ri na

t

Dr. Juozas PAUKŠTIS
DAN JŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE

Oh 3. NA1KELI5
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

3417 So. Halsted 
Phone LAfayette

Street
3-7020

(įėjimas iš Whipple Si.) 
Valandos; kasdien 1U-12 2-v i 
pietų, 7-9 p. m. SistO'. Iv-..

Trečiadieniais uža.uyt«. 
Telef.: LA 3-4949 —

Namų CE 3-7,3'.

K.
ŠULUI l

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-074?

Ofiso tel. COUIsiat 
Rezidencijos. cAlayeilt .>-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

1724 West 47th Street
Kampas 47 th ir Jermitage 

vai.: nuo 2 iki 4 ir f iki 9 v. vau 
Sestad. nuo 2 iki 6 vai. lėsyr. aek

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat' 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta

JOHN T. ZURIS
LAWYER am COUNSELLOR

Tel. ofiso HE. 4-2123
Rez. GIR. 8-61’f

DR. V. P. TUMASONIS
2454 West 71st Street
(71st ir Campbell Avė.) 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 ik 
9 vai.'vak., antrad. ir penkt. nu- 1 
iki 5 vai. popiet, šešta L nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

II SO. LA SALLE STREIT 
Room 1415

Phone RAndolph 6-4425
Home Phone: LAfayette 3 -941-' !

Phone \Ards 7-224b

DANTISTAS 
4645 So. Ashland Ax« 

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 ikj 8 vakir 

Seredoi pagal sutanų.

Kai Jurgaitis pavalgė pietus, 
žmona apkabino jį savo ranko
mis.

— Mielasis! Aš padariau tau 
siurprizą. Nusipirkau naują skry
bėlaitę. Žiūrėk kokia ji graži!

— O kiek ji kainuoja? — 
klausė Jurgaitis

— Trysdešimt
— Trysdešimt

bėlaitę? Juk tai
— Nesijaudink, brangusis! Aš 

tą nuodėmę užsikarsiu ant sa
vo galvos — atsakė žmonelė.

Johannensburgo, pietinėje Af 
rikoje, mirusi senutė Frances 
Melville savo testamente pa-| 
skyrė $33,000 dviems savo bi
čiulėms, bet tik su sąlyga, kad 
jos tuos pinigus išleis per dvie-j 
jus metus kelionėms po pasaulį, j 
Jei jos to neįvykdys, pinigus’ 
"ans kiti asmenys.

Testamento sudarytojos gud- 
v’imas reiškiasi tuo, kad abi jos 
draugės, kuriu 
metu amžiaus, 
lionių ir visą 
"f's pamėgimo

viena yra jau 74 
nepakenčia ke- 
laiką juokėsi 
keliauti.

iš

pa- 
nusiminusjai.

litų už skry- 
nuodėmė I

Nori Jūros Krantut

Šveicarijoje prasidėjo vaisty
siu, neturinčių jokio prie jūros 
priėjimo kongresas. Pasitari
muose dalyvauja Afganistanas, 
Austrija, Čekoslovakija ir kiti 
kraštai.

Kongreso posėdžiuose būna ir 
Vatikano valstybės atstovai (a- 
pie 1,000 gyventojų ir San(

Be natos verpsi, be balso au- Martino respublika (turinti a- 
rfe 14,000 gyventojų).

Akvs baisininkės, rankos dar- 
darbininkės.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 36, Ill.

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N
4559 South Paulina Street Chicago 9, Ill.

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 West 47th Street Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
’430 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

CLiffside 4-0104

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
?038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-6719

NTEONY SAVINGS & LOAN ASS’N
ūih 49th Court Cicero 50, Illinois

Te’ TOwi.hall 3-8131 ir 8132

-NIVuRSAL SAVINAS & LOAN ASS’N
1800 South Halsted Street ' Chicago 8, Ill.

HAymarket 1-2028

Tel. ofiso: HE 4-1414;
rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2454 West 71st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Austi Nosipe Ir GeHd* 
Pritedkn akiniu*

np ANNA RAIIt-tNA«
Akiu

T ,i erns —
«322 *5^

Valandos: kaso.en nv^ 
12 v. iš rvto ir nuo 7 1M 
vak Šešt. nuo nūn 10 lirH 
Trečiadieniais uždarvta 
’s»iku susitarus 
Ofisn telefonai

Prospect 8-322°
Real.’ WA-bronlr 5-5‘<’r*

1
Q '

Ki'

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis-I.abokas
Gydytojas ir Chirurgas

, Specialybė: Akušerija ir Moterų

privers .nes 
ūkio kolektivizacijos ir 

tų baisenybių bolše- 
teroro, kurį teko pergy- 

Mas-’ 
turėjo

Jie suprato, kad suvaryti 
ninkus į kolchozus rieks 
griauti ilgam laikui ju kraštų 
ūkio pagrindus. Dėlto jie griež
tai atsisakė nuo 
žemės
nuo visų 
vikinio 
venti Rusijos ūkininkui 
kva, kad ir ne iš karto,
su tuo sutikti, priimdama nau
jai keliamą principą, kad “ke
lias į komunizmą gali būti ir 
ne vienas”.

Tačiau palikimas privatinės 
nuosavybės žemės ūkyje savai
me yra priešingas bolševizmo 
tėvų mokslui ir reiškia jų iš
keltų principų peržengimą. Ar 
tai turėtu reikšti šiokios tokios 
bolševizmo evoliucijos ženklą, 
ar tik priemonę laikinam ato
slūgiui sukelti?

SI.

The Biggest Dollar -n Te World Is The Dollar You Save
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikū
rime 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų1 našumo atžvilgi.!, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas 
mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, aug- 
šta dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuo** 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaifa yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals
tybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su
vienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus pasui.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00.

SSOCIAT|ON

Ligos
2524 West 69th

(69-os ir Maplewood
VAL.: Kasdien 1-4

Street
Av. kamp.) 
ir 6-8 vak. 

šeštadieniais 1-4 vai, o.p

P n 4 flirte

OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akiniur 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Chruščevas Taip Pat Ryžosi 
Imtis Reformų.

Laisvajam pasauliui nemaža 
ivo staigmena, kai buvo gau-

6245 So. Western Ave.
Atdara: pirmadienį nuo 12 iki

Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.

Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

DR. STR1K0L
GYDYTOJAS IR CHIRURGE 
O f Ir-*: 4645 So. Ashland 

Chicago 9, Ill.
Valandos: nuo 2—4 irOfiso

Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sU-a:
Ofiso Telefonas YArds 7-4 TU
Namų Tel. PRospect 6-’53v 

Jei neatsilieps viršutlni&l tele' 
uai šaukite Midway 3-W

Tei. oRso PR. 8-1717
Res. REpublic

GYDYTOJAS ir r’HTRlTP 
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3. Vakarais 7- 
tiktai antradieniais ir 
dieniais. Trečiad. ir sekm'dl* 
'tisas uždarytas

Red. 3241 W G6th Pu-

Rez. telef. STewart 3-4511 
fe1 VArds 7-1166

Dr i Cindairh
GYDYTOJAS IB CHIRUBSA

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tus gatvė* 
Valandos 1-4 d.d. ir 6:3C-R-,>A va 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 or 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone YArds 7-59*•'»
Res Tel. KEnwoua <*

DR RFm ‘
756 W**t 35th

Coiner of X5fh and Halsu v
Ofiso valandos nuo 1*3. * 

Šeštadieniais visa nena

r

Moving Moving
PERKRAUS TYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metu patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavime® 
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per* 
kaustomi baldai jrra apdrausti — Inšiurinti

I MAIHAVAITK 2022 W- 69th Sr Chicago 29, I1LJ. Telefoną*: WAlbrook 5-9209



Household Help

SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

NURSE

ANESTHETISTS

I Kareivio duona kruvina, elge
tos — purvina, o artojo — bal
ta.

—IM—      u.    —   .Ill ■  

\ Business Opportunity Business Opportunity

Raumenų Sutraukimas 
Kojose Atsiranda Del 
įvairiu Priežadu

9. Reikia daboti, kad eisena 
būtų lengva ir visa išvaizda 
nebūtų sudribusi. Švarūs bei 
tvarkingi drabužiai padės suda
ryti jaunesnio žmogaus įspūdį.

su- Tikrina, Jog Gyvybe 
Galėjo Išsivystyti Ne 
Vien Mūsų Žemėje

For duty in modern 160 bed 
hospital — new air-conditioned 
Surgical Suite and P. A. R. 
Starting salary $50.0 plus call
back pay- Excellent working 
conditions. Many, fringe bene
fits. ANESTHESIOLOGIST on 
staff. Permanent position.. For 
details write or wire
C. W. HILDRETH, Administra
tor,

ST. OLAF HdSPI'TAL
Austin, Minnesota

Household Help

CHILD CARE
Woman. Stay, own room, good
Salary, , . .

Phone SEeley 3-2363

Middleaged

GROCERY Store and Nptions-r- 
Fully equipped and stocked. Go
ing businesss. No competition, 6 
rms. in rear. 2 lots. Lawndale 
district. $10,000 complete.

CLiffside 4-279?

For Sale — By Owner 
CORSET SHOP

' Same location 24 years. Cor
set Fitting knowledge needed. 
XVill sell for only $2,700 due to 
ill health. Call for appointment

f SAginaw 1-2076

Are You Sick?
I was cored of a serious di

sease in one visit to a Miracle 
Man in the State of Maine, 
hundreds more have been sur 
ed. Suffer no longer. Call me 
Emile Carpentier: Dickens 2- 
5201; if no answer call: 

HUmboldt 6-6624

EXPERIENCED COOK
Institution. i

Small Hospital.
Stay.

WEbster 9-0537

for
Delicatessen and Grocery 
Store

Must sacrifice on account of 
accident. Good agoing buąipęss. L 
Modern equipment. fCEdzie 
3-4376.

GROCERY STORE COMPLETE 
. LINE FROZEN FOODS, LUNCH 
" Meat, etc.; Good going business.

4 room heated apartment.
Priced to sell by owner $5.000.

ABerdeen 4-0666.

ir pėda tu- 
Reikia būti- 
kulnų.
pritaikymas 
ir nuotaikai 

eklysta

ALL GOOD SALESMEN 
eventually join 
BRITTAN'ICA

Not a LOW steady salary but 
very HIGH earnings on com
mission basis. See Mr. M. Me
yer or Mr. Eskenąsy 185 North 
Wabash Ave. —"Room 218.

CHILD CARE aųd GENERAL 
housework.
young children. Own rm., perm.
position. IDlewood 2-3.639.

Assist with 3

Business Opportunity

TAVERN PACKAGE LIQUOR 
Store — Good year round busi
ness. Priced to sell by owner. 
Northwest - Hwy., Fox River 
Grove, Ill.

MErcury 9-7098.

SAUSAGE CASING

Self Service Grocery & 
Meat Market

Good established business, Fully 
stocked. Low rent.

Variety Store in Small Town
Good established business. 

Priced to sell by owner.

RESTAURANT—Bar & Pack
age goods store plus 6 rms. 
Modern house plus vacant land. 
Priced for quick sale. Fully eq
uipped to do good profitable bu
siness. Immediate possession. 
Agent. AMbassador 2-5933.

Hotel — For Sale or Trade 
In Fox River Valley. Wonder- 

,ful opportunity for couple to 
live in and manage. Little Work 
but good year round income. 
Priced to sell by owner. Write 
Jacobs, Rte 1 Box 345, Algon
quin, Ill. Tel. OLiver 8-4239.

Mėšlungio arba raumenų 
traukimo priepuoliai dažniau
siai pasitaiko nakties metu arba 
rytmetyje, bet rečiau dienomis. 
Jie ypatingai paliečia tuos žmo
nes, kurie ilgiau pastovi ant 
kojų, ypač šaltesnėje vietoje, 
arba daug vaikščioja. Lengvas 
masažas arba mirkymas kojų 
šiltame vandenyje, paprastai, 
grąžina normalę kraujo cirku
liaciją ir prašalina kankinan
čius skausmus kojose. Greites
nis būdas atsikratyti mėšlungio 
yra iškėlimas kojų aukščiau ir 
palaikymas jų tokioje padėtyje 
keletą minučių.

Jei mėšlungio priepuoliai da
rosi vis dažnesni, patartina, 
prieš einant gulti, truputį pasi
gimnastikuoti. Tiems, kurie tu
ri sėdima darbą, gimnastika y- 
pač yra rekomenduotina.

Kojų raumenų sutraukimo 
pripuohus galf taip pat iššaukti 
netinkamas apavas: pertrumpas 
ar persiauras, ar ant peraukštų 
kulnų. Tokiais atvejais patarti
na batus ar batelius pakeisti, 
parenkant tokius, kuriuose ko
ja jaustųsi laisvai 
lėtų gerą atsparą, 
nai vengti aukštų

Apavo tinkamas 
žmogaus sveikatai
turi dideles reikšmės, 
tos moterys ar vyrai, kurie ba
tų krautuvėje nebijo ilgiau pa
būti, kol nesuranda visiškai pa
togaus ir komfortą užtikrinan
čio bato ar batelio.

Kojų mėšlungis gali būti iš
sauktas ir tuo, kad mes varto
jame perdaug svaigalų, kad ne
apdairiai rūkome, ypač jei žmo
gus prie to:nera pripratęs.

Kojų raumenų sutraukimo 
priepuoliai pasitaiko ir kaip 
rimtos ligos išdava. Tai gali bū
ti inkstų sunegalavimas, poda
gros ar cukrinės ligos reiškinys. 
Panašų mėšlungi kartais iššau
kia ir širdies susilpnėjęs funk
cionavimas ar kraujagyslių už- 
de<įimo procesas. Pastaraisiais 
atvejais gydytojo skubi pagal
ba yra neatidėliotina.

Mėšlungio arba kojose rau
menų sutraukimo priepuoliai 
pasitaiko dažniausiai dėl blogos 
kraujo apykaitos. Šiam reiški
niui gali būti daug priežasčių, 
kurias ištirti sugebės tik medi
cinos specialistas.

Šilta maudynė ir poilsis lo
voje sustabdys mėšlungį, kilusi 
del nuovargio, skersvėjo ar per 
šalimo. Bet jei nei maudynė, 
nei masažas nepadeda, tai gali 
reikšti, kad į kūną įsimetė ko
kia rimtesnė liga ir yra reika
linga gydytojo pagalba.

— Medicus.

Man with sausage casing and 
Sewed Casing Experience.

Bačkround work. Excellent op- 
I portunity for the right man.
Age 25 to 40 Years. All replies 

held in strict confidence.
Call

YARDS 7-2800, Ext. 12.
between 9:30 to 4 P. M.

For an interview appointment.

savo
pla-

pla

Ar kitose erdvės planetose 
gyvena kas nors, kas išgali prq- 
tauti, lygiai kaip ir mūsų že- [ 
mės žmonės? Šį klausimą šimt
mečių bėgyje yra kėlę filosofai, 
astronomai, teologai ir, rašyto
jai. Pastaruoju metu į ši klau
simą teigiamai yra atsakęs žy
mus mokslininkas Otto Strųve, 
Californijos universiteto astro
nomijos skyriaus dekanas. Jis 
yra linkęs manyti, jog Paukš
čių Kelio nesuskaitomų žvaigž
dynų tarpe yra rpilionai plane
tų, kuriose gyvena protaujan
tieji gyvūnai, kurių inteligen-} 
cija nei kiek nesiskiria nuo žmo I 
gaus protavimo, o gal jį net ir 
pralenkia.

Paukščių Kelias savyje turi 
apie šilmą miliardų žvaigždžių, 
gal net daugiau, tik jokiu būdu 
ne mažiau. Tos žvaigždės ir jų 
palydovės planetos yra įvairaus 
dydžio. Daugumas jų labai grei- 

, tai sukasi apie savo ašį, bet de
šimt nuošimčių planetų apsisu
ka iš lėto, kaip kad, pvz., mūsų 
Saulė, apsisukanti aplink ašį 
maždaug per 28 dienas. Vadi
nasi, apie dešimt miliardų tų 
dangaus kūnų sukasi apie 
ašis lėtai ir turi palydovus 
netas.

Jei Saulė turi astuonias
netas (neskaitant Plutono), tai 
galima spėti, jog kitos žvaig
ždės gali turėti bent po penketą 
planetų-palydovų. Iš to galima 
daryti išvadą, kad Paukščių 
Kelyje gali būti apie 50 miliar
dų planetų. Profesorius Struve 
samprotauja, jog bent penkta
dalyje tų planetų gali būti gy
vybei klestėti palankios sąly

gos. O viename, o gal net ir de
šimtyje milionų planetų turėtų 
būti gyvūnai, panašūs žmogui. 
Galimas daiktas, kad protiniai 
jie žmones yra net pralenkę.

Kyla klausimas, kodėl tie 
aukštos inteligencijos sutvėri
mai neužmezga ryšio su mūsų 
Žeme? Prof. Otto Struve į tąi 
atsako, primindamas, jog visur 
yra ribos: protavimui ir moks-, 
lui, kurių nepąsj^ęka peržengti. 
Toji riba ir sudaro kliūtį, kad 
ir aukščiausios . .inteligencijos 
būtybės negali išrasti priemo
nių, kurios padėtų nugalėti mil
žiniškus ątstumus, skiriančiu^ 
planetarinės sistemos vienetus. 

I Prof. Otto Struve linkęs net 
manyti, jog 
vadinamieji
mai ar suliepsnojimai” (super-' 
novae) galėjo būti tų aukštoj 
inteligencijos būtybių veiksmaiį 
nes jie yra už mus labiau pa4 
žengę atominės erfergijos prak
tikoje.

Visa tai, žinoma, yra tik drą
sus spėliajimai. Net ir moder t 
niekiausieji teleskopai negali 
pasiekti planetų, kurios randa
si už Saulės sistemos aplinkos. 
Mokslas dar ir šiandien nepajė- 

I gia ištirti net artimųjų planetų 
į paslapčių. Tačiau intuicija, t. y. 

vidinė mokslininkų nuojauta ir 
pratimų jausminis spėjimas, verčia nęt 

ir tokius žymius astronomijos 
autoritetus, koks yra profeso
rius Otto Struve, spėti, jog bent 
viename milione planetų gyve
na protaujančios būtybės.

kaikuriais atvejais 
“žvaigždžių degi-}

Mūsų Išvaizda Priklauso 
Nuo Tokių Dalykų

Čia
riuos

1.

Write Tavern, Good Established
Priced to or phone Milton Junction Va- ®u®^no88 

sell by owner. 346 N. Menard av. riety Store. Milton Junction, i 
Wis. Phone 2741.MAnsfield 6-8852

Real Estate for Sale

10 Acre farm, 7 room house, 
tool shed, barn, full basement, 
garage, 1 acre frontage. Priced 
to sell only $17,500. Write or 
phone Alvin Scheuermann, 
Three Oaks, Mich. Tel. 3002.

RESTAURANT — TAP excel- I
I lent location in the Loop. Good 
going business. Priced to sell by 
owner. PAlisade 5-3225.

Owner sacrifice for $5,000.
1 Plus inventory. Leaving town.

2 car

RESTAURANT and tavern with 
11 hoom hotel above—Located 
in Crystal Lake. New bldg., 
eqpd. with the finest fixtures, 
etc. Will sell compl. $85.000. 
$35,000 down, bal. 1st mtge.; or 
will sell bus. and lease bldg. 
Owner. Showed excel. ’57 pro
fit. Phone Crystal Lake 2121 or 
640.

___(Living quarters 6 rms. 2
I gar. 5353 W. Irving Pk.

Phone: AVenue 3-9701.

Record Shop, School, Supplies, 
Space for Sundries

WISCONSIN
bldg. — Excel- 
main 
13 in

business 
Phillips, 
modern 

Sell to- 
J.

Wis. PhonoTavern and restaurant.
ablished. Living quarters. Good 
business. On Highway 120. Lily 
Lake. Phone Me Henry 9804.

I Well est. on busy 63rd St. loca
tion. Fully equipped ready to 
do good business. Owner priced 
for only $1,250. — HYde Park 
3-9844 or PLaza 2-0809.

25x80 STORE 
lent condition, 
district, Hwy. 
Wis. Also 3 bedroom,
home. Ideal location, 
gether or separate. Francis 
Wilson, Phillips, 
Owner 5581.

MOTEL OWNERS
COIN MACHINE OPERATORS

5 custom-built soin operated 
TV sets. Good income. Like 
new. Sacrifice$225 each. Village 
8-0792.

“Permanent Positions — $3.19 Per Hour

Preparation of Design Drawings or Layouts in the 
Filed of Precise and Compler Mechanical Designs.

6 TO 8 YEARS OF PERTINENT EXPERIENCE

PETKUS

o

I
3354 SO. HALSTED ŠTREET

Telephone YArds 7-1811

X

4AJ
'hK

2310 W. Roosevelt Road
Telef. SEeley 3-4711

Krautuvė atidara sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

AKibulAnsu PkTAHNkVlMAS IR NAKTĮ- 7
REIKALE ŠAUKITE MUS. 9

sayings
LOI

SSDCFA

Drawings prepared from rough outline or verbal information.
Must make necessary calculations. Analyze pertinent data, 

solve problems. »
Expected to present original design drawings and define all 

components of the design. Provide technical leadership to drafts
man translating design drawings or layout into a z&ėtailed and 
complete drawing.

Argohjiė ftaitidlial LaHttr'atory , 
(Located on houte 66 — 2 Miles West of ftoute 83, Turn 

South at Stoplight on Bailey Rd. or Call For Interview) 
Mr. Bigelow, Lemont 800 Extension 763 .

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai

6812 So. Western Avenūe
Telef. GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicėrb
Telef. TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse U

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE 
TAUPYMO
IR.
SKOLINIMO
BENDROVĖJE

I. .MBS , 
MOKAME. 
AUKŠTINI 
DIVIDENDS

Zkl&kVILNA 
SĄSKAITA 
LIGI

I
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta-1 
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių .projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill.

ti

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės Į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Phone LAfavette 3-6719

APbRAUSTA 
HDtRALĮNLS 
VAJ.fti.lOS 
DRAUDIMO 
I>TAIĄO J.

& ir.
MANDAGUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDOKAS PftE.XIDS.NTAS.
DARBO VALANDOS’ P1R./A. ANTB.ir.PE.NKT huo 9-5 v v 

KETVIRTAD1E.NIAIS: - 9 - ® vv
ŠEŠTADikNlAiS : . •• 9’4- V V

AO '.: Te.E.'Č.IADI E_NlAtS UX0AE.VTA
ĄDRE-SAS 4-O3& S. AHG+IEJ2. AVE. CMlGACO 32.111- 
TEL. LA. 3-<S-7l9

DUONĄ IR ĮVAIRIAS

SKANIAS BULKUTES KEPA

BRUNO'S KEPYKLA
3339 SO. 'LITUANICA AVe.

PAVASARIO SEZONO PROGA
DIDELIS PAVYZDŽIŲ PREKIŲ

ir

ku-yra keli patarimai, 
verta dažniau prisiminti.

Patartina daboti sveikatą, 
nes sveiki žmonės paprastai bū- 

pajėgesni, laimingesni ir

IŠPARDAVIMAI irtromb vaUlht>1oj

lAIOOTUVIV DltEKTOKIAI
Air Conditioned Chapel and Parking Facilities.

Tel.: CLiffside 4-6376

Pristatome į visas krautuves ir 
restoranus, taip pat išsiunčiam 
į visus artimuosius miestus.

na 
linksmesni.

2. Kasdien miegoti mažiausiai 
7—8 valandas.

3. Būti kiek galima dažniau 
ir ilgiau gryname ore.

4. Nevengti fizinių 
ar sunkesnio darbo.

5. Reikia prižiūrėti 
laikyti veido ir kūno

6. Būtina yra švariai išplauti 
plaukus, pašalinti iš jų dulkes 
ir riebalus. Laiks nuo laiko tep
ti plaukus alyva, kad papildyti
natūralių riebalų plaukuose 

trūkumą.
7. Patartina vengti miltingų 

valgių ir saldainių.
& Tenka valgyti daug y alsių, 

daržovių ir daugiau gerti vai
sių sunkų.

ir švariai 
oda.

Viengungio Išmintis

Puiku būti vedusiam įr vestiį 
kad ir pavėluotai, bet dar ge-f 
riau likti viengungiu ir žmonos 
visai neturėti.

---  -1.___
Ir duris uždarias, laikas bėga.

6845 Š. WESTERN kVE. — RE. 7.0600-8601
Lovoms, Stalams, Lempoms, Parlor Setar

Ir Šimtams Kitų Prekių
Taip pat didelis pasirinkimas naujausių jr moderniškiausių 

rakandų, TV, vėsintuvų, šauldytuvų, pečių, veidrodžių ir kt.

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav

ROOSEVELT
FURNITURE COMPANY

Povilas J, Ridikas?LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS «

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentUQti) ar
ba atlikti kitus pataisymus - 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ
Tel. WAlbrook 5-4296 

turintį ilgų metų patyrimą šio
je srityje.

Antanas M. Phillips
Laidotuvių Direktorius

3307 S. "Liiuanica Avė.
Tol. YArds 7-3041

AMBULANCE PATARNAVL

MAS YRA TEIKIAMAS
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H1CĄGOJE
Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose
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Jurgis ir Lil<y Gavėniai
Susilaukė Dukrelės

Algirdas Churas, 44 metų, 
venąs 6537 Archer Avė., šiuo 
metu randasi Illinois Masonų li
goninėje, kambarys 124. Jį bu- j 

J j vo palietusi širdies ataka.
A. Oiis Pavaišino 
Sueigos Dalyvius

gy-

ek Lietuviškos Šeimos’Įreiiadie.".'.Palaid“'0
nariu Sueina i Gražu Bur r •:£ is gyvųjų tarpo pasitraukė

Ž -i

K

wooao t

j i

vaitę
_ T ii

ap ko-
17

te

P-nas

jie pirmagimę 
•Lilly. Ma- 
sveikos ir

Jurgis Gavėnia vede p- 
- Vandelytę prieš 3 me- 
? pernai pavasarį nusi- 
-ezidenciją 36 East 100 
Rnc^lande kur dabar ir

Užtepė Automobilį

d. Wabash gelezinke- 
jakrovimo stoties dar-

ant

kui Antanui Mendeli ui, gv.
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Philomina ir John Pakel 
laukia padidėjančios šeimos 
ateinančiu pavasariu.

Pereitas ALT. vykdomojo 
miteto susirinkimas, kovo 
dieną, buvo ypatingas tuomi 
kad įvairių reikalų svarstymai First South West Savings and 
buvo sujungti su ypatingomis i Loan Ass’n.
vaišėmis. P-nas Antanas Olis, -----------
kurio puošniame ofise, Sanita-1 J. J. Auškalnis, 5717 S. Peoria 
rinio Distrikto patalpose, įvy- Avė., grįžo iš Californijos, kur 
ko toji sueiga, paruošė daly- praleido šešetą savaičių. Dabar 
viams tikrai lietuviška vakarie- jis rengiasi keliauti į Prancūzi- 
nę.

Pasirodė, jog vyriausias vy
rėjai ir planuotojas buvo adv.! Mary Leppa, 5659 So. Maple- 
Kaziūnas, kuris išvirė 
kaip tikras ekspertas, 
buvo prirengti ir kiti

Susirinkimo dalyviai 
kingi p-nui Oliui ir p 
ziūnui už tokias vaišes.

Laidotuvių direktorius John 
Evans tapo išrinktas direktorių

ją.
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Stella
Tebėra

Lauraitienė-Lenard 
Ligoninėje

desimti mene- 
kolizijoje, dai- 
Lauraitienė-Le- 

nard tebegydoma St. George 
ligoninėje. Šiomis dienomis jai 
padaryta kojoje antra operaci
ja, nes pirmoji buvo nesėkmin
ga.

Iki

Sužeista prieš 
siu automobilių 
nininkė Stella 

tebegydoma
Šiomis dienon

ir 
kainavo jai daugiau 

ip $5,000.

Sudegė “Blue Goose” 
Taverna ir Valgykla, 
Willow Springs, III.

v
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ow Spri

ems iie- 
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Goose”

Kadaise garsi 
tuviams žinoma 
kos”, o vėliau 
karčiama, W
pereitą sekmadienį sudegė iki 
pat pagrindu. Subėgę iš visų 
apylinkių gaisrininkai nesuge
bėjo užgesinti liepsnų, buvo pri
trūkę vandens.

Spėjama, jog krosnies spro
gimas sukėlė tą gaisrą. Tuo me
tu namuose buvo Walteris Ma
linauskas, įsteigėjo sūnus, kuris 
tą biznį prižiūrėjo, ir vietinės 
policijos viršininkas Ted Slober. 
Ekspliozija buvo taip stipri, jog 
išdaužė visus langus ir išplėšė 
duris.

Savininkai Malinauskai turė
jo išsikraustyti iš tos vietos už 
poros mėnesių, nes tęsiant pla
tų vieškelį buvo numatyta iš
griauti namą. Bet gaisras tą 
viską atliko anksčiau.

SLA. 134 Kuopos Paskaita

Prisiminimai Apie Sandaros eilę vietinių organizacijų atsto- 
Metinį Bankieią vų bei komisijos narių prabil-

----------  ti.
Lietuviškas susibūrimas, įvy-1 Konsulas Dr. P. Daužvardis 

jr (kęs kovo 9-tą dieną, paliko ne- perstatė garbės svečią — Lietu- 
SL( paprastai 'gražių įspūdžių. vos Laisvės Komiteto pirminin- 

j Apie trečią valandą po pie- ką V. Sidzikauską, kuris gan 
[tų, gatvės buvo užpildytos au- plačiai apibudino Pavergtųjų 
itomobiliais, reikėjo net apie Jungtinių Tautų Komiteto dar- 
1 trejetą blokų eiti pėsčiam kad bus, užtikrindamas laisvę mūsų 
pasiekus Viking svetainę, kur mielai tėvynei.

kopūstus
Panašiai

buvo de
lnui Ka-

Pasveikęs Grįžo į Darbą

wood Ave. po operacijos gra
žiai sveiksta ir yra dideliai dė
kinga visiems, kurie ją lankė, 
apdovanojo ir užjautė ją sun
kiose dienose.

Stasys Zabarauskas, buvęs Ne
priklausomoje Lietuvoje miški
ninku, dirbąs Wabash geležinke
lių prekių perkrovimo stotyje, sukaktį, 
sausio 12 d. buvo susirgęs Flu, I 
smarkia forma. Gydysi Dr. Vyt. 
Tauro priežiūroje ir tik kovo 13 
d. pradėjo darbą, užtrukęs ligoje 
apie du mėnesiu.

Kovo 14 d. Donna Kamm (Ka
minskas) dalyvavo Chicago Wo
men’s Bar Association (Moterų 
advokačių) suruoštuose pietuose, 
kurie įvyko Sherman Hotel, mi
nint Chicagos miesto 121 metų

Rengia Krikštynas 
Savo Sūneliui

Juozas ir Bridget Stankus; 
8142 S. Richmond St., susilau
kė sūnelio, kuriam suteiktas 
vardas Mykolas-Bernardas. Jo 
krikštynos įvyksta šį sekmadie
nį, kovo 23 diena. Krikšto mo
tina bus p-nia Stella Kudirka, 
krikšto tėvu — p. Durkin.

o

Skautai Parodys Savo 
Talentus Scenoje

Bernandine Poška, Dr. ir Al
binos Poškų marti, turėjo staig
meną. Jos mokyklos draugės ir 
pažįstamos buvo suruošusios jai 

i “shower party”, nes jaunoji ir 
ponų Poškų sūnus laukia garnio.

Chicagos Lietuvių Skautams 
Remti Draugija rengia balan
džio 27 diena metinę “Skauto- 
ramą”, kurios programą išpil
dys patys skautai. Vakaras į- 
vyks Maria High School; pra
džia 3 vai. popiet.

Visi lietuviai maloniai 
čiami atsilankyti.

Rengia Žaidimų Vakarą

Kovo 21 d. Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43 St., įvyksta S. 
L. A. 134-tos moterų kuopos ruo
šiama paskaita “Dvasios jėgų įta
ka kūnui” temoje, tęsinys. Skai
to Dr. Jonas Adomavičius. Pra
džia 7:30 vai. vakare.,

Visi kviečiami atsilankyti, įė
jimas nemokamas.

kvie-

Lie-Draugija “Garsus Vardas 
tuvaičių” rengia žaidimų vaka- 
ra, sekmadienį, kovo 23 diena, 
Lietuvos Vyčių salėje. Pradžia 
2 vai. popiet. Bus teikiamos 
dovanos ir vaišės. Visi kviečia
mi atsilankyti.

Grįžtant iš Floridos 
Patyrė ir Išgąsčio

Jo-

Felix Raudonis su žmona 
Roosevelt Furniture Co. savi
ninkai, grįžo iš Hot Springs a- 
tostogų ir 
saulutės 
bankiete.

labai gražiai apdegę 
dalyvavo Sandaros

ir Emily Balzekai —Stanley
9000 S. Bell, pereitą sekmadie
nį grįžo iš atostogų. Pailsėjęs 
Chicagos Ljetuvių Prekybos 
Rūmų prezidentas Stanley Bal- 
zekas imsis darbuotis jubilieji
niam bankietui, turbūt ir savo 
Chrysler ir Plymouth įmonėje.

Žinoma mūsų darbuotoja 
sephine Osinskienė, 8620 South 
Euclid Ave., ne tik neatvyko į 
Chicagą numatytu laiku, bet tu
rėjo gerokai ir išgąsčio. Paki
lęs iš Tampa, Fla. lėktuvas, po 
45 minučių skridimo, ėmė šlu
buoti, nes vienas jo motoras 
veikęs.

Pasažierių tarpe buvo kilusi 
nerimastis ir kažkurie net ap
alpo. Lėktuvas, tačiau, pasuko 
atgal į Tampą, Fla. ir laimin
gai nusileido. Porai valandų 
praslinkus p-nia J. Osinskienė 
vėl buvo pakeliui į Chicagą.

Floridoje ji praleido du mė
nesius ir vieną savaitę. Ji gy- 

[veno pas Kazį ir Jievą Nagins- 
įkus, kurie buvę labai malonūs 
ir vaišingi

Sofija Ladigienė, 3933 S. Gla
dys, neseniai grįžo iš Foridos, 
kur ji pirmą sykį buvo apsi
lankiusi Jai teko apdegti ir 
saulėje, nes pasitaikė šiltų ir 
gražių dienų.

e-
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Banketo įskilmu 
čias Vaclovas Si 
dis, Programos 
A. Saldukas, K.

Iš gyvųjų tarpo pasitraukė c 
vienas mūsų išeivijos veterar 
— Kazys Kriščiūnas, gyver 
7130 S. Campbell Avė. Jis m 
sulaukęs 80 metų amžiaus, 
laidotuvės Tautinėse Kapinėse 
įvyko pereitą trečiadienį, iš 
žeikos-Evans koplyčios, 
palydėjo skaitlingas būj 
tiečių.
Jis paliko dukrą Friedą 
tą Adolfą Ramas, du anūku, bro
lį Dominiką, švogerį Antaną 
Kruką, pusbrolį Joną Antanaitį 
ir kitus gimines.

Kazio Krischūno sūnus Edvar
das buvo užmuštas pereitame 
pasauliniame kare, o jo žmona 
Valerija mirė 1946 metais. Jis 
priklausė Teisybės Mylėtojų Dr- 
jai ir Keistučio Pašalpos Klubui. 
Atsisveikinimo žodžius koplyčio
je pasakė “Sandaros” redakto
rius M. Vaidyla.
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Ma- 
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Theodora Booknienė, 6335 f 
California Ave., sirguliuoja su 
dies liga ir jau antras menu 
yra gydytojo priežiūroje.

Sėkminga Pramoga

Kovo 16 d. SLA. 134-tos m< 
terų kuopos surengtas žaismų v;

je nuotaikoje.

Centro p

dalyvauti Moterų cei 
je, kuris įvyko kovo

Moti meilei,

Real Estate - Insurance
Parduodam Namus, Piižiūnn' 
Nuosavybes. Teikiam Įvairios 
Rūšies Apdraudą; Sudarom 

Pirkimo ir Pardavimo 
Dokumentus.

Sukys-Doody-Antoni«,<,n
3252 S. HALSTED S7.

Tel. CAlumet 5-2520

Geo Borchert
NAMU taisytoja;

KONTRAKTCRIUS

s n stato 
andraudaujus.

2312 Wesž 109th Street
BEver’y 8-7366

Į Lietuvą ir Kitus Kraštus
Nauja Lietuvių Bendrovė Atidarė Siuntinių Siuntimą

isvecid^ir viešnios klausosi Garbės Svečio V. Sidzikausko 
kalbos.

Eleonor ir Vyto Shukiai, 7123 
So. Maplewood Ave., laukia at
skrendant garnio pradžioj 
želio.

bir-

žmo-
savi-

William B. Sebastian su 
na, Justice Electric Co. 
ninkai rengia šaunias sukaktu
ves ponams John ir Josephine 
Pakel, tik ką grįžusiems iš 
dogų Floridoj.

ate

Mickey Petronis, 7 metų, 
So. Western Ave., sūnus, 
len ir Ray — Ajax Linoleum 
Formatica Fabr. savininkų, ko
vo 9-tą išlaimėjo pirmą vietą, 
Grand Trix lenktynėse su ma
žiuku auto didžiuliam Amphi
theatre.

6912 
He-

Aldona ir Antanas Guest- 
Gužauskai, 2443 W. 63rd St., 
Beverly Hills savininkai, labai 
duosniai ir puikiausiai išpuošė 
gėlėmis tris Viking svetaines 
Sandaros bankietui kovo 9-tai.

Otto ir Ona Kassautskiai — 
7158 S. Francisco šį šeštadienį 
orlaiviu leisis rytų link, New 
York ir Bermuda porar savai
čių pakeisti klimatą.

į Lietuvą ir Kitus Kraštus

Vienintelė Visoje Amerikoje Tokia Įstaiga

Išsiųsime Jūsų atneštus siuntinius ir pas mus galite gauti vi
sokiu medžiagų eilutėms (siutams), paltams suknelėms ir 
visokių kitų daiktu. Taipgi gausite Akordeonus, siuvamas 
rašomas mašinas, laikrodžius, deimantinius peilius stiklui 
piauti ir visą eilę kitu prekių.. Patarnavimas greitas ir ne
brangus. Įsitikinimui pasiųskite nors viena siuntinėlį. Dėl 
smulkesnių informacijų kreipkitės į PRANĄ NEDZINSKĄ, 
kuris smulkiai painformuos.

PARCEL SERVICE

Pranas Nedzinskas - Jonas Karvelis
........... . * r*........................................   j..... • -■ ■

įvyko Sandaros metinė šventė. į Baigus programą, Sandaros 
t Trys svetaines tapo redaktorius M. Vaidyla pakvie

tė visus vakarienei, kuri vyko 
net dviejose svetainėse. Baltai 
apkloti ir gėlėmis išpuošti sta
lai su kvepiančiais lietuviškais 
patiekalais, stropių šeimininkių 
pagamintais, jau laukė šios di
delės šeimos vakarieniauti. Nors 
dalis 
trečioj 
ti.

Visi 
ir šia 
mis 
mininką ir dėkojo už jo pasi
šventimus mūsų tautos reika
lams. Jo darbai, vaišingumas ir 
nuoširdumas paliks neužmiršta
mi...

Ilgiausių metų Sandarai ir 
visai jos “imperijai”.

— Theodora Kuzas.

3322 S. Halsted Str., Chicago, Ill.

Telefonas: YArds 7-0677
pripildytos svečiais ir viešnio
mis. Kasmet Sandaros šeima 
didėja — atrodo, kad tautiečiai 
tikrai mato ir įvertina, jog San 
dara yra vieningos lietuvybės 
siela. Šiose sueigose visi jaučia
si lygūs ir artimi, jokiais skir
tumais nesidalinantieji...

Kaip ir visados, taip ir šį kar
tą, parengimas 
rininga menine 
rią išpildė visų 
kai ir dainiai:
mergaičių grupė, Geraldine 
Renner, Christina Milleriūtė- 
Bartulis, Algirdas Brazis, Chris

I tine Austin ir Josephine Miller, 
I akomponavo Jonas Byanskas.I — - *Jūrų skautams įnešant vėlia
vas, scenoje pasirodė garbės 
svečiai su pirmininku Justinu 
Mackevičium, kuris pasveikino 
Sandaros redaktorių ir pakvietė

(J. Karvelio prekybos patalpose)

pasižymėjo tu- 
programa, ku- j 

mėgiami muzi- 
Alice Stephens 

grupė,
Christina

Jurgis Ivanauskas 
Paminės 80 Metų 
Gyvenimo Sukaktį

Balandžio 4 dieną, Jurgis 
nauskas, 3959 Archer Avė., at
žymės 80 metų savo gyvenimo 
sukaktį. Jo vaikai rengiasi pa
gerbti savo tėvą tų sukaktuvių 
proga.

Jis išaugino dukras: Veroniką 
Lorenz, Teklę Ivanauskaitę; sū
nus: Joną Evans — laidotuvių 
direktorių, ir Kazimierą. Taipgi 
jis išaugino ir Elžbietą Bakutai- 
tę, kurios motina mirė jai esant 
10 mėnesių.

Jurgis Ivanauskas turi 9 anū-
gandras, turbūt jiems paliks kus, kuriais labai džiaugiasi. Jis 
šiems metams dukrą, nes jau yra dar stiprus, darbingas ir ti- 
jie turi du sūnus. To ir linkę- kiši sulaukti visos šimtinės me

tų.

Lietuvių Prekybos Rūmų 25 
metų jubiliejinis bankietas į- 
vyks gegužės 25, 1958 — Gol
den Room, Congress Hotel, 520 
So. Michigan Ave., 6:30 vakare. 
Tikietai, priskaitant net ir 
“cocktails” tik $10. asmeniui,, 
kurių galima gauti pas kiekvie
ną rūmų direktorių.

Aplink advokato Edvardo ir 
Onos Stasiukaičių namus, 6947 
So. Artesian Ave. sukinėjasi

Iva-

tina!....

svečių turėjo pasilikti 
svetainėj ir kiek palauk-

dalyviai atrodė linksmi 
puota patenkinti. Grupė- 

ir pavieniai sveikino šei- 
ir

“Pirmyn” Choras Turės 
Dvejetą Jubiliejų

Netrukus sueis 20 metų, kaip 
“Pirmyn” buvo . atlikęs ilgą ke
lionę į nepriklausomą Lietuvą 
ir ten aplankė su dainomis įvai
rias vietoves. Šiai kelionei bu
vo sukelta Chicago j e apie $10,- 
000. Choro nariai su malonumu 
prisimena Lietuvos žmonių nuo
širdumą ir begalines vaišes.

Tą įvykį norima atžymėti ko
kia nors puota arba bent susi
būrimu, kur būtų galima pasi
dalinti neišdilusiais atsimini
mais. ;

Sekančiais, 1959 metais, “Pir
myn’ ’choras atžymės pusės 
šimtmečio savo gyvavimo su
kaktį.

Geras žodis vertesnis už auk
są- A <

Chicagos Lietuviu Vyry Choras
stato lietuviškai

Gounod 5 veiksmų operą

Faustas’
Marijos mokyklos salėje, 67 ir California Ave., 

Chicago, Ill.
15 d. 8 vai. vak.
16
22

d. 3:30 popiet 
d. 8 vai. vak.

69 St

Opera Įvyksta 1958 m. kovo
kovo 
kovo

KVIETIMAI gaunami:
MARGINIUOSE, 2511 W.
KARVELIO prek., 3322 S. Halsted St.
SAVRIMAVICIAUS kraut., 4358 S. Fairfield.

Galima užsisakyti ir paštu, nurodant dieną bei kainas tik pri 
dedant čekį šiuo adresu:

VYRŲ CHORAS, 7224 S. Rockwell St., Chicago 29, Ill.
Kvietimų kainos:

kovo 15 d. — 5.50, 4.50,'3.50 ir 2.50 dol.
kitiems spektakliams — 5, 4, 3 ir 2 dol.
Visos vietos numeruotos.

Solistų sąstatas:
Kovo 15 d. — Liustikaitė, Šalna. Citvaras, Brazis, Stempu 

žienė, Valiukienė, Liorentas.
Kovo 16 d. Liustikaitė, Baranauskas, Vaznelis. Brazis. Stem 

pužienė, Adomaitienė, Liorentas.
Kovo 22 d.—Augaitytė, Baranauskas, Vaznelis, Baltrušai 

tis, Mastienė, Valiukienė, Liorentas.
Esant svarbiai priežasčiai, rengėjai.turi teisę pakeisti solis 

tų sąstatą.




